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Reprpliizacia własności rylniczel iii oaiiciL
Z  dniem 1 maja odżyivq'ą wszelkie prawa wynikające z  tytułu reprywatyzacji.

Kraków , 27 kwietnia. Mimo nie sprzyjają- 
pych naorół warunków, podyktowanych 
wojną, władze nienjieckie natychmiast po 
wypędzeniu bolszewików z okręgu Galicji 
Bodjęły energi zne starania, cC -m  możli
w ie Jak naiszybszego naprawienia niezli
czonych szkód, wyrządzonych tam w  cz: sie 
okupacji .irzez władze sowieckie, jak  rów
nież usunięcia niezmiernej krzywdy, na ja 
kie narażona była tamtejsza ludność miej- 
eccwu do chwili wkroczenia wojsk nie
mieckich.

Jak wiadomo, w dniu 1 sierpnia ub. roku 
wydano dwa rozporządzenia, w  myśl któ
rych sprawą własności prywatue.i w zakre- 
eie rzemiosła, handlu i nieruchurności 
miejskiej unormowano według warunków, 
bądących starą tradycją kontynentu euro
pejskiego. Obecnie zaś ukazało się dalsze 
rozporządzenie, dzięki któremu również 
stosunki własności prywatnej na wsi po
nownie będą dostosowane do europejskich 
zasad prawnych. A  mianowicie Generalny 
Gubernator Dr. Frank podpisał w  W ielką  
Sobotę rozporządzenie o reprywatyzacji 
własności wiejskiej na terenie okręgu Ga
licja.

Z  dniem 1 maja zwrócone będa daw
nym posiadaczom li'1! irh prawnym  
następcom grunta wiejskie, odebrane

w  swoim czasie prawowitym właści
cielom przez władze sowieckie.

Reprywatyzacji podlegają wszelkiego ro
dzaju gospodarstwa rolne i zakłady rolni
cze, których wielkość w  dniu 1 września 
1939 roku nie wynosiła wiącej jak 20 ha. 
Obejmuje ona również w  zasadzie wszelkie 
poboczne zakłady rolnicze oraz obszary 
leśne, o ile nie należą one do większych 
zwartych kompleksów leśnych.

Z dniem 1 m aja odżywają wszelkie prawa, 
wynikające z tytułu reprywatyzacji. Mocą 
samego prawa t. zn. drogą automatyczną 
przechodzą w tym dniu na własność pry
watna dawnego właściciela wszystkie te za
kłady rolnicze, które obecnie znajdują sią 
pod zarządem dawnych ich właścicieli albo 
jednego z członków rodziny, albo prawnego  
następcy lub innej osoby, upoważnionej do 
wykonywania zarzadu przez jedną z osób 
wyżej wymienionej grupy. Natomiast w  
drodze administracyjnej reprywatyzowa
ne bądą takie zakłady rolnicze, które w  
obecnej chwili nie są rospodarowane przez 
prawowitego w łaśc ic i‘la_ lub przez  ̂ osobą 
wyżej wymienioną. Należy zaznaczyć, że w  
celu uzyskania reprywatyzacji drogą admi
nistracyjną konieczne jest postawienie od
nośnego wniosku.

I Reprywatyzacja własności w* zakresie 
rolnictwa i przywrócenia wszelkich wyni
kających z tego tytułu praw  nie odnosi 
sią do tych obywateli b. państwa polskiego, 
których miejsce zamieszkania lub stałego 
pobytu znajduje sie łoza granicami teryto
rium  Generaniego Gubernatorstwa, Rz sszy 
Niemieckiej lub Protektoratu Czech i M o
raw. Również nie korzystają z reprywaty
zacji osoby, skazane za działanie, skierowa
ne jyrzeciwko Rzeszy Niemieckiej lub prze
ciwko jednemu z państw z Rzeszą sprzy
mierzonych. Rzecz zrozumiała, że żydom 
nie bąda zwrócone ich posiadłości wiejskie.

Specjalne unormowanie sprawy repry
watyzacji natomiast ma nastąpić w stosun
ku do tych obywateli b. państwa polskiego, 
którzy obecnie mieszkają lub przebywają 
na stałe na terenie Słowacji.

Z wszystkich praw  reaktywowanych  
przeprowadzeniem reprywatyzacji korzy
stać można dopiero po udowodnieniu przed 
sadem przywrócenia własności na podsta
wie poświadczenia, wydanego przez sta
rostą powiatowego wzglądnie starostą m iej
ski ego.

Szczegóły rozporządzenia o reprywaty
zacji zawarte sa w  pełnym tekście, ogłoszo
nym w  Dzienniku Rozporządzeń GG.

Musssolini mianował 
czterech wicesefro^arzy partji 

faszystowskiej.
Rzym, 27 kwietnia. Mussolin* dokona? 

W  sobotę nominacji 4-ih nowych wicese- 
kretarzy partji faszystowskiej. Wicesekre- 
tarzami zostali mianowani: A.essattdro
Ta rabini, Leonardo Gana, A lfredo Cueco 
I Renato delle Vaile.

Ponadto Muss-olmi powołał 7-miu faszy
stów do dyrektorjum partji faszystowskie;). 
Członkami dyrektorium partji faszystow
skiej zostali mianowani następujący faszy
ści: Antonino Agheno, Giuseppe Cabella, 
Fernando Polic-n .ni, Lu igi Romanuelo 
C'antuTOO, Luigi Mol ino, Sergio Nanrim , 
Franz Gaghlini.

Obofc wielkiej rady faszystowskiej, któ
ra  stoi u boku Mussolmiego jako organ  
prawnopaństwowy o charakterze dorad
czym we wszystkich zasadniczych spra
wach, dyrektorium ma za zadanie kiero
wanie całokształtem działalności partji 
faszystowskiej, oraz udzielenie wysjp%im 
dygnitarzom partji faszystowskiej na pro
w incji linij wytycznych i wskazówek 
W  sprawie wykonywania swych zadań.

Dr Mile Budak min. spr. zagrań. 
Chorwacji.

Zagrzeb, 27 kwietnia. Szef państwa chor
wackiego mianował dotychczasowego peł
nomocnego ministra i ponła w Berlinie dr. 
M ile Budaka ministrem spraw zagranicz
nych. Równocześnie zwolnił on dotychcza
sowego ministra spraw zagranicznych dr. 
Mladena Lorkowieza z jego dotychczaso
wych obowiązków i nadał mu równocześnie 
stopień pełnomocnego ministra.

Poselstwo Stanów Zjednoczonych 
w Finlrndji 

przesiedliło się do Szwecji.
Helsinki, 27 kw ietnia. F ińskie biuro in form acyjno 

komunikuje: W  związiku z tern, że kilkiu utri&ędrciiików 
tu tejszego poselstwa półmo-cno-aTOerykańskioffO  ̂ w y 
jechało dziś w raz ze & w eon i rodzinam i drogą  pow ietrz
ny do Szitoikholmu, dow iadu je sią fiński© biuro in fo r
m acyjno z m iarodajn ej strony, że w ielka cześć am©- 
Tyk&ńsikiegro personalu poselstwa Stanów Zjednoczo
nych w F in landii przesiedla sie w tych dniach z 
F in land ii do Szwecji. K ierow n ik  poselstwa każdora
zow y zastępca poeta Robert Mac Olimtock pozostaje 
® kilku urzędnikam i kancelarii nadal w Helsinkach, 
Celem prowadzenia bieżących opraw-

Fuhrer przyjął prezydeuta Słowacji dra Tiso.
Główna K  rnti -a  Fiihrera, 27 kwietnia. 

Fiihrer przyjął w  dniu 23 bm. prezydenta 
państwa słowackiego Cr. Tiso, który przy
był z wizytą do Głównej Kwa+ery F>ihrera 
w  towarzystwie premjena słowackiego Dr. 
Tuki, ministra spraw zagranicznych Sano 
Macha i ministra obrony kraju Catlosa.

Fiihrer odbył z Dr. Tiso utrzymaną w  ser
decznym tonie rozmową na temat zagadnień

europejskiej walki o wolność przeciwko 
bolszewizmowi i angiels^o-amerykańskiej 
plutokracji. W  rozmowach, w  ktorycł: brali 
udział minister spraw zagranicznych Reszy 
von Ribbentrop i generalny marszałek pol
ny KeiteL zaś ze strony słowackiej Dr. 
' 'uka, minister spraw wewnętrznych Sano 
Mach i generał Catlos znalazł wyraz duch 
koleżeństwa i przyjaźni, cechujący stosu
nek Rzeszy do narodu słowackiego.

(M i  m m i i  M i a r .  caninnn iraft
w  sprawie Katynia.

Genewa, 27 kwietnia. W  odpowiedzi na 
prośbę Niemieckiego Czerwonego Krzyża 
w sprawie współdziałania w akcji agnosko- 
wania pomordowanych oficerów arm ji 
poiskiej w grobach zbiorowych pod Katy
niem, Komitet Międzynarodowego Czerwo
nego Krzyża w wydanym w  tej sprawie 
komunikacie odpowiedział, iż w  zasadzie 
jest gotów uczynić zadość tomu życzeniu w

wypadku, Jeśli wszystkie zainteresowane 
czynnr iki o t "  się zwrócą.

P rzy  tej okazji Komitet Międzynarodo
wego Czerwonego Krzyża odwołuje sią na 
meuiorjał, przesłany w  dniu 12 grudnia 
1931 roku państwom prowadzącym wojną, 
w którym to memorjale sprecyzowano za
sady udziału MiedLynaroćowtgo Czerwone
go K rz jża  w  tego lodzaju dochodzeniach.

Niepewny los 350.000Polaków w ZSRR.

Wybuch wulkanu na wyspie 
Reunion.

Rzym , 27 kw ietn ia. W ulkan Dit-om de Neires na 
"Wykipi© Reunion podjął znowu dadała-Iność. M iasto 
Saint Denis zostało zasypane deszczem popiołów, 
Ł tóre bardzo u trudniają życi© mieiazikańoów.

(tp) Sztokholm, 27 kwietnia. W  obliczu 
międzynarodowe; dyskusji na temat maso
wego m i-'du na terenie losku pod Katy
niem wyłonił sie nowy szczegół, narazie 
traktowany w formie przypuszczenia.

Oto uważać uależy za niewykluczone, iż 
w miądzvtzasie bolszewicy zamordowali 
znów 350.000 osóh narodowości polskiej. 
Tak bowiem wiadomo, w  roku 1942 czynni
ki angielskie w Londynie zawarły z Mo
skwą porozumienie co do przeniesienia 
400.000 obywateli polskich, znajdujących sią 
wówczas na terenie Związku Sowietów na 
t. zw. Bliski Wschód. Drogą przez Kau
kaz i Teheran przybyło jednak do Tehe
ranu. stolicy Ircnu, jedynie około 15.00P ko
biet i dzieci, tudzież ni- spełna 40 mężczyzn 
narodowości polskiej. Jak to wyniku z o- 
powdadań naocznych świadków, znajdowali 
sie oni w  stanie godnym pożałowania. N ie
liczne oloby posiadały płaszcze, chociaż 
transport odbywał sią porą zimowa. Co sią 
tyczy 100.000 kobiet i dzieci, o których czy™ 
niki sowieckie zapewniały, iż przebywają  
na terenie Związku si"'-:pckiego, to dotych
czas niema o nich ża' oh wieści. N a  licz
ne reklamacje w tej ^prawie władze so
wieckie oświadczyły, że powrotowi reszty 
obywateli polskich stoją na przeszkodzie 
trudności transportowe. N a  podstawi l, do
tychczasowych smutnych doświadczeń na

leży przypuszczać, że osoby te w  między
czasie spotkał najprzykrzejszy los.

Międzynarodowa delegacja 
w Katyniu.

Smoleńsk, 27 kwietnia. Na miejscu ka- 
żni bolszewickie! pod Katyniem bawiła  
w  tygodniu poprzedzającym święta W ie l
kanocne, mii w i  naridowa delegacja, skła
dająca się z przedstawicieli świata artysty
cznego f naukowego szeregu krajów euro
pejskich.

O łonkow ie wisniommian^ch delegacyn 
mieli możność wziąć udział w  postępują
cych z dnia na dzień pracach komisji 
tokarsko-sądowej, tudzież w  wysiłkach do
koła agn-osfcowa.ua ofiar krwawego teroru 
bolszewickiego. W śród dfcgetotow polskich 
znaleźli się m. in. delegaci Vł foch, Hfozpa- 
nji, Hoiandji, Belgji, Finlandji, oraz Pro
tektoratu Czech f Moraw.

Jak podaje „N ew s Chron ic ie" z K a iro , zab ity  
ostatn io na pol ch m nowych pod Sonsse (Tunis) 
naczelny inżynier 8-me; a rm ji b ry ty jsk ie j H e. mann 
K isch , jest trzecim  zkolei żydem , k tóry  w  czasie 
w ojny osiągnął w  a n g l j i  stopień genera.it, Ostatnio 
K isch  by) cajołowym członkiem  komisji prezydialnej 
tyjomistow w Palestynie.

Tajemnicza, operacja 8-ketnlego 
króla Iraku.

Ankara, 27 kw ietnia. S-lehni król Iraku Fajaal I I  — 
w©dług donieisieDla rad joataeji w Bagdadzie 2» dn if. 
21 kł\4©tjiia —  musi się w Jerozolim ie poddać oipe- 
Taioji'. Jego wuj Abd-uilllah, uśtamowiouy praea A ji- 
g lję  regeait i  na jb liższy  p-refceniideinit do tronu, od je
chał do Jetrozolimy. K o ła  araibisikie są bardzo zanie
pokojone o m łodego kaóla, ponieważ me zapomniiar 
ły  jesiz-ozo tajem niczych otkoMozno&ei, które dopro- 
wadiziły do śm ierci jego  o jca  króla Ghaed I  i  jego  
dziadka Fajisala I. Uderzającym  jest praytean fakt. 
że w łaśnie w tych dniach w parlamencdje w Bagda
dzie omawiana jes t kwe*sitja naisit^psitwa tarotom na 
wypadek zgonu bezpośredniego nasitepcy, przycaaem 
ma być przeprowadzona odnośna zm iana konetytneji.

Łodzie podwodne paraliżują 
zamorskie transporty wojsk USAr

Sztokholm, 27 kwietnia. „New York He
rald Tribune" przytacza w jednym z arty
kułów głos znanego senatort demokratycz
nego Wheelera, który oświadczył, że nie
mieckie lodzie podwodne do tego stopnia 
sparaliżowały żeglugą mocarstw przeciw- 
osiowych, że amerykańskie ministerstwo 
wojny nie jest w  stanie przetransportować 

tym roku za morze przewidzianej pier
wotnie ilości wojsk.

Niema nadziei ratunku dka załogi 
szwedzkiej łodzi podwodnej 

„Ulven“ .
) /..kholm, 27 kwietnia. W  poniedziałek 

Wielkanocny cała pr: sa s iwedzka przynosi 
podany za pośrednictwem agencji TT. ko
munikat cz-abu szwedzkiej ms ynarki, iż 
wysiłki celem ratowania zatoniętej łodzi 
podtarodnej „Jlven“ zostały wst.zymane 
w  N -ozu li Wfolkarti en: i. gdyż nSoma już 
ładnej nadziwi, aby którykolwiek z  człon
ki w  załogi był jeszcze przy życiu

W  związku z tern na ws-zystkich statkach 
i buaynkach marynarki si wrdzkiej wywie- 
87^-lo w  pomicuiziii-łek wielkaanociny flagi 
wojenne, o-puszozone do połowy masztu) a  
prasa w  wyozernujących artykułach od
zwierciedliła żałobą kraju.

Degradacja naczelnego dowódcy 
armji czungkińskiej w Burmie.
Tokio, 27 kwietnia. Jak donoszą z Nanki- 

nu zdegradowano na czelnego dowódcę 
wojsk czungkińskich w Burmie na zastępcę 
dowódcy arm ji czungkińskiej na trzecim 
odcinku bojowym.

Nastąpcą jego w  Burmie został generał 
Czenczun, dotychczasowy dowódca na siód
mym odcinku bojowym.

Generałowie armji czungkińskiej 
przechodzą 

na stronę Japończyiców.
Tokio, 27 kwietnia. Agencja Domei donosi 

z frontu w Chinach Północuych. iż v  toku 
uiszezacych operacyj japońskich w dnia 23 
i 24 kwietnia, prócz naczelnegOi dowódcy 
nowej piątej armji czungkińskiej. ria stro
ną Japończyków przeszło czterech genera
łów-majorów, oraz liczni dalsi oficerowie 
wojsk czungkińskich.

Japończycy zdobyli główną bazę 
wojsk Czuńgkingu w północnych 

Chinach.
Tokio, 27 kwietuia- O dduały  jaonńskiej 

armij lądowej -  jak donosi Domei z f roni u 
pólnoono-ehińskiego — zajęły w dniu 23 
kwietnia główną bazą oneraeyjną wojsk 
Czungkingu Linaziu i noizipOi®eły niezwło
cznie zakrojoną ua wielką skalą akcją ocz^- 
sizczaj ącą. W  czasie tych operacyj dowódca 
nowej 5-ej grupy wojsk chińskich geuerał 
Czinhedyi przeszedł wraz z tysiącem żoł
nierzy do wojsk japońskich.

Wspólny komunikat japońsko* 
syjamski.

Tokio, 27 kwietnia. W  związku z wizytą 
ministra japońskiego dla Wielkiej Azji  
Wschodniej Aoki w Syjamie, wydano v 
dniu 25 kwietnia wspólny komunikat ja- 
pońsko-syjamski, wednig l^tórego Aoki od 
dnia 23 kwietnia prowadził szereg konfe
rencji z premjerem syjamskim oraz mini
strem spraw zagranicznych tego kraju, a 
w czasie których omawiano obecna s- tu- 
ację międzynarodową. Rozmowy zadoku
mentowały zupełna zgodność w kwestji 
konkretnych zarządzeń, jakie przedsiąt zię- 
te zostaną celem odbudowy w  obydw *  
krajach.
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Niemiecka łćdź podwodna zatopiła 
lotniskowiec amerykański „Ranger"

Wdlki w  Tunisie toczą się dalej z riezmnkjszoną gwałtownością.
Berlin, 27 Yw ónda. Nae-cln - komanda niemieckich 

Ml zbrojnych k munikujc z głównej kwatery FOhre- 
rn w dniu ZE kwietnia:

Z  frontu wcchcdf.iege nic < *ra łortcwano ładnych
dziataii bojowych o poważni oj szem znaczeniu.

Frzed wybrzeżem kaukaskiem lekkie jednostki nie
mieckiej marynarki wojennej zatopiły ścig acz nie
przyjacielski, wyposażony w wyrzutnie torpedowe. 
Uszkodziły one pożarem kilka innycn ic.gaczy I 
wznieciły pociskami pożar na parowcu.

Bitwa obronna na zachodnim froncie tunetaArkim 
toczy się z niezmniejszoną zaciętością. Mimo wielkiej 
przewagi liczebnej nieprzyjaciel także wczoraj nie 
-dolał uzyskać żadnego sukcesu w postaci yrzelama- 
nla frontu. W łrm ania sk ncentrowanych ii, pancer
nych powstrzymano I pa zaciętych walkach odrzu
cono wśród ciężkich strat nieprzyjaeleia w czoł
gach.

W  ciągu dnia i nocy silne fors..ac'. lotnictwa krą
żyły ponad stanowiskami nieprzyjaciela i atakowały 
bombami i bronią pokładową czołgi na pozycjach 
przygotowawczych, baterie i kolumny wojsk. W  
wałkach powiotrznych I ogniem artylorjl przeciwlo
tniczej zniszczono 12 samołotów nieprzyjacielskich. 
Dwa własne samoloty myśliwskie zagiń iły.

Cpe. Jące w punkcie ciężkości walk 10 oyw iz.j 
pancerna, dywizja „Hermann Goering" i 754 pułk 
grenadjc.ów, odznaczyły się szczególnie w ostatnich 
dniaoh przykładną postawą bojową i nieustraszoną 
odwagą, niwecząc w zarodku nadzieje nieprzyjaciela 
P - przełamanie łrontn.

Jak już podano do wiadomości w drodze nadzwy
czajnego komanikatu, łódź podwodna pod dowódz
twem kapitana marynarki von Biilowa zatopiła w 
ircdkorrei “Maci północnego A t  la uyiui lotniskowiec 
a irerykariski „Ranger", użyty do et.zeżenia atlanty
ckich dróg ‘lonwojowych. Fiihrer odznaezyi kapita
na morynarki von B. h i) '  juk i 234 żołnierz*, nie
mieckich sił :brojnych wieńcem dębowym do krzyin  
l per skiego orderu Żelazn ,o  Krzyża.

t Wysoki3 straty lo tnictwa 
sowieckiego.

Berlin, 36 ikrwie-tmda. Naczelna komenda niemieckich 
all zbrojnych komunikuje z głównej kwatery FUhre- 
ra w d iii 25 kwii tn! .

Na froncie wschodnim nie było żadnych działań 
■łojowych o poważnlsjszem zn -czeniu z wyjątkiem  
bezskutecznych ataków bolszewików na południe od 
Noworesyj-Ya.

Nieprzyjaciel stracił w dniu 24 kwietnia 43 samo
loty, z czeje E w walkach powietrznych z myśliw
cami ołowackieml. Dw, własne samoloty zaginęły.

P i  krwawem odparcin ataków nieprzyjacielskich, 
mai.-cych na celu przełamanie aa poludaiu frontu 
tenetańskiego, nieprzyjaciel próbuje teraz przy nży- 
cin przeważających sił wymóc rozstrzygnięcia na 
zachodnim froncie. W  zmiennych, pi łrych strai dla 
obyowu stron walkach, piechota i wejj-ka pancerne 
bronią zażarcie swych pozycyj. Straty niep zyjaciela 
w czołgach w dniu przedwczorajszym podwyższyły 
aię jedynie na tym rejonie walki na 81.

Silae formacje samolotów bliskiego wsparci, lot
nictwa zadały nieprzyjacielowi podczas ztaków głę- 
hipowy h dotkliwe straty.

Dwu lekkie bombowce brytyjskie p -Z ila - ły  aię 
wczuiaj w g dżinach wieczcmych pod ochraną ni
skiego pułapu chh.ur w kierunku Niemiec północni* 
zacbrdnich i zrzuciły Klika bomb, która spowodowa
ły nieznaczne szkody w budynkach.

*
B lin , 34 ta r ieW t. Naozelna komenda nlemierkich 

•ił zbrojnych komunikuje z głównej kwatery FUhre- 
ra w dniu 23 kwietnia:

Na całym froncie wschodnim nie miały wczodaj 
mi jsca żadne godne i * « 9i dzHłania bojowe.

Lotnictwo przeprowadziło nocy ub ‘ ąłej ciężki a- 
łnk na jazę mnrynrrkl wojennej Poti, na wybrzeżu 
morza Czarnego.

Na zachodnim froncie tunetańskim są w  toku 
gwałtowne walki lokalne.

Podczas skutecznego ataku —  s którym zarapor- 
towana w dniu 22 kwietnia —  wzięto Kilkuset jeńców 
oraz zdobyto albo zniszczono pięć bateryj i 50 po
jazdów mechanicznych.

Szybkie niemieckie samoloty bajowi W niespodzie
wanych atakach głębinowych rozproszyły czołgi na 
pozycjach przygotowawczymi oraz kolumny pojazdów 
mecirii icznycb nieprzyjaciela.

Ataki, prowadza.'* p zy  utyciu znacznie przewęża
jących sił przeciwko niemiecko-włoskim pozycjom na 
I zuiianiowym fre.icie tur ta beki n, za,amały się tak
że wczoraj w lród ciężkich strat przeciwnika.

Samoloty sowli c*-i erzuciły podczas ubiegłej nocy 
bezplanowe bomby burzące na ' ersn Pru< Wschod
nich. Dwa z pośród atakujących bombowców rw t-za. 
Ime.

*

Berlin, 25 M s t a w .  Naczelna komenda niemleck'Ch 
sił zbrojnych kortunikuje z głównej kwatery FUhre-
a w dniu 24 kwietnia:
Z  frontu wschodniego nie zaraportewano o żadnych 

spec,. Inrch wydarzeniach poza ożywioną dzlałalnn- 
tcią lotnictwa. W  dniach 22 I 23 kwietnia przy stra
cie czterech własnych aparatów zniszczono 72 samo
loty sowieckie.

Na zachodnim odcinku frontu tunetański.go nie
przyjaciół przystąpił do oczekiwańrgo ataku, zakro
jonego na wiełką -kaię W  zażartych walkach, któro 
obecnie są w pełnym toku, zniszczono dotychczas 41 
i* *g u w . Lotnictwo myśllw-kie i bojowe Ingerow 'o 
niezmordowanie w walkach lądowych i wspierał* a- 
takaml bomboweml oraz przy u iy ilu  broni pok' ido- 
wej wojska armji lądowej, toczącej ciężkie walki.

Na po udriowym froncie tunetańskim nieprzyja
ciel, wskutek poniesionych w poprzednich dniach 
wysokich krwaw/eh m  l, atakował wczoraj bezsku
tecznie tylko przy użyciu słabszych sił.

Niemieckie samoloty bojowe zrzuciły podczas nocy 
ubiegłej uomby rciężkiego kalibru na ważne ze wzglę-

i <ó wojennych objekty, -  Mozol - w kilku miejsca- 
WLtcIach zachodniej I środkowej Anglji

Na marginesie zatopienia 
lotniskowca a mery*. „Ranger".

Berlin, 27 L tri< tnia. Lntniokowiec -.'*3tiirw 
Zjednoczonych „Rangcr**, k ^ r j  Jak poda
no do wiadomości w ko łtunileacio nadzwy- 
r~~ Jiyn z _n '0  *5 kwietnia, zatopiony zo
stał i j m S u  tj' części Atlantyku pracz 
n iw . r k ą  łr dz podwodną, dowodzoną przez 
kapitana marynarki von Jutowa, spuszczo
ny został na wodę w  roku 1933

Szyibkość j e g o  wynosiła 30 mil moAsikićll 
na godzinę; wyporność wody tego 222 me- 
try  długiego s t a tk u  wynosiła 14 tysięcy 
500 ton. u ego szczególnie silna obrona prze
ciwlotnicza dysponowała 81 działami 
12.7 om, oraz. 50-ma cteiałam- przeciwlotni
cze rui 4 cm, jakoteż przeoiynlotnicaemi ka
rabinami maszyn o wemi. N a  stopie pokojo
wej „Ranger“ m ir t  na pokładzie 50 samo* 
łotfiw lądowych oraz załogę, składającą glę 
z 1.1116 ludzi.

Strata tego statku, -którego zadaniem by- 
ło kontrolowanie anglo-rmerykańsikicli tras 
konwojowych oraz zwalczanie łodzi ood- 
wodnych mocarstw osa, , jes-t szczególnie 
dotkliwa fia marynarki Stanów Zjedno
czonych, gdyż z uwagi -na dotychczas po
niesione straty w  lotniskowcach nie jest 
ona w  stanie do uzupełnienia w  nahliźszym  
czasie powntałej Inki.

n iw  i m  m m r c z i  raietzy h m  i h
Stambuł, 27 ikwifai i 'a -  K s g l  dr. Clodlus 

amaw bł w obrenośrł p rzedstawioisll prasy 
t i cicioj nowy układ nien Jo oko h rroki, 
który w  zasadnie rym z? rysic stanowi dal
szy ciąg układu z pa źdzłt rnika 1941 roku, 
a K dry , jak  wiadomo, obowiązywać ma do 
końca maja 1944 mkii.

Prrze wid:zi ana wyiruiaina hiaindliowa, obej
mująca 120 m iljonów mardk "aiemiecikieh 
rocznie, d-owc ha, iż podobanie, jalk i  na pod
stawie dotychoza 5'Owcgo układru, disvf ffla 
y ! mrana.towarowa mńieisdąoBinie wynois-ió bą- 
dtóe przecie tnie 10 miii jonów marek niemie- 
dkiich. ^aJktyczm le jednak liczyć ere tmzeba 
% o  w ie lo  wyższą wymian^ towarową, a to 
z tego p- -wodn iż na podstawie dawnego 
układni wykonać trzeb? jeszcze szereg <Jo- 
otaw. podobnie jak  i dostawy, opierające 
Slie na kredycie zbrojeniowyim udzielonym  
Turcji. Tern same ogólne dostawy roczne 
o* «imi zać b id ą  mniejwięcej kwi tę 320 
n*.ljonów marek nieuiisckich, czyli R m i i  
Niemiecka wysunie się zn( . f u  na rw ło  

partnerów handlowych Turcji, W  miarą 
dzisiejszych warunków transportowych 
oraz zapotrzebowania produkcji, -nowy 
układ, ogólnie biorąc, przewiduje maksy
malną możliwość wymiany towarowej.

P rasa  turecka z zadowoleniem powitała  
zawarcie tego układu, prz^czem Dzuroyel 
”jWTana uwagą na fakt, iż w  ci£ rr dwóch 
dni n-be«'iązywania nowego układu przc-

pnowadlaoino już wymiataj, obejmującą kwo- 
tą 8 miij-cnów funtów turedkicih.

Przjczia rola Wielkiej Brytanji.
Sztoi hem., 27 kwietnia. W ywody wydaw

cy „Chici-go Tribune1' ,.‘ac Corir.ii.ka na 
fama' przyszłości imperjum I rytyj ikirgo 
i wzrostu zarazy bolszewickiej w  Stanach 
2jednoczc.łych wywołały żywp dyskusję 
w 1 osach amerykańskiej i ntgmtfKlnj oplnji 
publiezn1 j-

Mac Ooruuiet, znamy jialko pi^cciwiudk po
lityki JRo-ose^eita i dawny izoiacjonista —  
wy-razająo swoją op-nją o modającym  
eie powi^tszymać nozikładzie koper juan bry
tyjskiego, stał sią wyrazacdielem j>egjadów 
kół północino-amerykańslkich, które liczą 
sią z przejściem pań«tw, wchodzących 
w skład umperjuni, pod suwerenność Sta
nów Zjednoczonych, jako nastąpsbwem obe- 
cmerj y^ojny,

W  A n g lii zuznijCFia eią zani-epokiojenłe 
oraz oburzenie z  powodu prognozy tego 
wpływowego publicysty aanerjkańskiego, 
głó^nnue zaś w  przewidywaniach Mc Ooa- 
micOra widzi sią po^wierdzeu i e obaw bry- 
tyjiski^h z. tego pt rodu , że w  Stanach Z je 
dnoczonych panuje zupełnie konkretne 2da- 
n.ie co kiedyś stanie sią z A n g lją  i_ impe- 
rjrm . Ponieważ w Londynie zdają ®o-

Panienka z bibijoteki.
T a  m :ła panienka z w ypożyczaln i książek jest 

lila wszystkich jednakowo nprzejma. N ie patrzy, 
czy  ma przed sobą dystyngowaną damę w  jedw a
biach i w  najm odniejszym  kapeluszu, rzy  proste
go robotnika, którego ręce noszą ślady ciężkiej 
pracy, czy wreszcie jakiegoś m łodego człowieka,
0 nieznanem nikomu nazwisku i stanowisku.

D la n iej każdy z tych ludzi jest... numerem a-
honentowym.

I  może w  tern tkw i cała tajemnica, cały sekret 
le j cierpliwości i wyrozum iałości... Co jaszcze 
muszę podziw iać, to doskonale rozw iniętą pamięć. 
Zna praw ie wszystkie numery książek i wystarczy 
n :eraz podać ty lko  tytuł i autora, a miła panien
ka w  jednej chw ili dostarczy żądaną książkę. —  
T y lk o  ja  mam takiego pecha, że za każdym  ra
zem, gdy chcę ot-zym ać coś, co mnie interesuje, 
dobra w różka patrzy na mnie swemi dużeoni, 
dziecinnem i oczam i i zapytuje po chw ili:

—  Czy napewno ten numer? A może się pan 
pom ylił?...

Sprawdzam raz jeszcze w  katalogu, a upewniw
szy  się, ze podany przezemnie numer jest w ła
ściwy, zwracam się ponownie do przem iłej pa
nienki.

—  Napewno, proszę pani... 11452...
—  T o  w  takim  razie będzie pożyczone...
Trudno. Szukajmy dalej.
Z n ó w  proszę o jakąś inną książkę i znów  to 

tam o. Duże, dziecinne oczy patrza na mnie ła
godnie, a nsta wym aw ia ją  uprzejm ie znane mi już:

—  T o  będzie pożyczone...
Inny człow iek, d prostym, bezczelnie brutalnym 

- charakterze, już dawno wpadłby w  szał, gdybym  
go  tak co chw ilę zanudzał. Rzuciłby mi nap*wno 
jak iegoś . W allace ‘ a, czy innego Dębianka i w ; • 
krzyknąłby ze złością:

—  Bierz pan to l T o  też Indzie czytają I podoba 
jm  się. N ie zabieraj pan czasu, bo mam jeszese 
Spnych khentów!

A  anielska dusza uśmiecha się ty lke przyto*nbi
1 m ów i z nieziemską uprzejmość ą:

—  T o  będzie pożyczone...
/ I  jak  tu się n ie litow ać nad losem  taj panteakf, 
kł óru dzień w  dzień mnsi wysłuchiwać tysiące 
opryskliwych słów  i  uwag od wiecznie n iecierpli
wych abonentów.

A jeszcze się może uśmiechać...
Na jw ięcej zamieszania w  bibljotece rohls star

sze, ubrane przeważnie na czarno damy. T a  ma 
czas, je j się n igdzie nie spieszy, w ięc z katalogu 
wyszkuje długo, bardzo długo, książki ulubionych 
autorów i autorek. Są to  przeważnie powieści Za
rzyckiej, czy Mniszkówny, a z zagranśoznyoh au
torek najczęściej Conrths-Mahler. Czasem m oże 
się zdarzyć, że chw ilowo wszystkie żądane przez 
ową damę książki są wypożyczone. P a cen k a  pro
ponuje w ięc od siebie jakąś zajm ującą powieść.

—  A  czy to naprawdę jest ciekawe?... —  zapy
tuje dama podejrzliw ym  tonem.

—  Napewno... Coś w  pani guście.
—  A jak się kończy? Dobrze, czy źle?
—  Naturalnie, że do-brzel Bohaterka powieści 

wychodzi zamąż za kochanego przez siebie m ęż
czyznę.

—  T o  w  takim razie b iorę ł o. P Qni będzio tak 
grzeczna i  zapisze tę książkę na m ój abonament.

Panienka zapisuje książkę i starsza dama wy- 
ohodzi.

A le n ie zawsze idzie tak gładko. N irraz taką 
osoba przeglądnie ze dwadzieścia książek, nim 
wreszcie zdecyduje się na którąś z nich. Pan ien
kę czeka c ierp liw ie, rzucając od czasu dd czasu 
jakieś zdanie o wartości przeglądanej książki, 
jednak kapryśna abonentka nie ustępuje tak 
prędko, inni goście też czekają, ty lko nieco mniej 
c ierp liw ie  i rzucają z pod oka brzydk ie .spojrze
nia na niezdecydow aną damę. R ied y  wkońeu star
sza pani w ybierze jedną, czy dw ie książki, tw arz 
dobrej w różk i jeszcze bardziej sl* rozjaśnia, a 
goście oddychają swobodniej.

Do drzw i w y jśc iow ych  odprowadza n iezdecy
dowana damę pom~uk „życzliw ych *1 słów.

—  Nareszcie poszła ta stara „prła“ l
—  Zaim uje czas. a przecież bibljo+"ka nie JesI 

tytko dla n ie j -am ej.
—  Jak pani ma cierpHwuśó do laibich btułi

Panienka patrzy z przecudnym  uśmiechem na 
gości.

—  O, ja  mam dnżo, bardzo dużo cierpliwości...

K ilkunastoletni chłopcy nie m ogą się docze
kać swej k o le jk i p rzy ladzie. Spieszy im  się, 
chcieliby jaknajp rędzej dow iedzieć się dalszych 
losów  W.inuetou, czy też Benito J ra rez ‘ a. Cały 
św iat dzielą na „blade** i  „czarwome“  twarze, a 
awanturnicze przygody, przeczytane w  k-dążkach, 
odb ija ją  się późn ie j na ich trybie życia.

—  Proszę pani, ma pani ©oś o Indjanach?
—  Mam jeszcze „M ieszkańca puszczy**...
—  T o  jn ż czytałem.
—  N o  to m oże „W ła d cę  ogn ia"?
—  Dobrze. Niech mii to pani pożyczy.
I m łody urwisz, o w ieczn ie nieuezesanej czu

prynie, w ychodzi z b ib ijotek i, p izyc iska jąc  .książ
kę do piersi, jakby niósł na jw iększy skarb.

Naogół jtdn ak  trudno iest się zorjentować, co 
k to  czyta.

K rżd y  z abonentów zapisuje skrzętnie żądane 
num ery książek i w ręcza kartotekę dobre j w róż
ce. T a  wyczytu je książkę, wciąga ją  do kartoteki 
i po chw ili znów wychodzi na drabinkę w  po
szukiwaniu nowej powieści. A  przytem  u ‘ m.ech 
uprzejmości ani na chw ilę nie schodzi z je j  nsi.

N ie w iem , czy któryś z czyteln ików  zauważył 
to. M oże nikt...

K ażdy spieszy się, chce być juknajprędzej ob
służonym iść dalej do swych zajęć, czy do 
domu.

Alu m n o  n ie u jdzie uwagi najm n iejszy grymas 
tw arzy, najm niejsze skrzyw ien ie ust, czy cień 
znudzeni i.

I  pew nego ania spostrzegłem, że panienka z 
w ypożyczaln i, choć nadal uśmiecha się yrzecznie 
I jest w c iąg  nprzejm a, ma w  swych dużych, dzie
cinnych ff*8 Ć h  jakąś dziwną m głę smutku.

NapewHW żaden z abonentów  tego n ie zau
ważył.

DySfa-ćtnie wycofapan się do m ałego pokoiku, 
znajdu jącego się obok b ib ijotek i. gdzie  urzędo
wała tnwowr' *

Włochy i „d ru g i front**
Rzym , 2? kwietnia. Z c « » r  trwauia oraz uie- 

słyohanej ak^/w-trśoi, chara' łe ry zu ją ce j spotL*- 
n ie F iih rerr z Musso'in>m, wynika, iż  przedm io
tem dyskusji b y ły  kw esłje  o datoko idącem  zna
czeniu, a wśród nich niem ałą rotę odgryw ała  
sprawa zam iarów  inw azyjnych  Anglo-Am eryka- 
nów. Z oka zji tego doniosłego spotkania ro zw o 
żono w e  W łoszech  pom iędzy innem5 oe nastę
pu je:

Z  przebi igu w ypadków  w ojennych  na obsza
rze Tunisu wynika, iż  ALglo-Am erykam i i CU' 
łym  naciskiem chcieliby przysp ieszyć moment 
rostrzygnięcia. Okazało się przyrem, iż  spośród 
wszystkich oddzia łów  aljauckicK, walcząoych na 
froncie  nmetańskim , jako  najpow ażn iejszego 
przeciw n ika uważać należy ósmą arm ję b ryty j- 
s*.ą T a  jednakowoż, jak  zgedaie  stw ierdza ją tu
tejsi obserwatorzy w ojskow i, swe dotychczasowe 
sukcesy okupiła za  cenę n iezw yk le w ie lk ich  strat 
tak- iż  n ie jest wyktoczonem , że akcja  je j może 
znaleźć dram atyczne zakończenie. L ic z i > oznaki 
wskazują n® to, iż  W łoch y  przirgołow u ją  się na 
adełfaie rozstrzygnięcia, gdyż n f m orzu Śródziem - 
aem  w ładze m arynarski w łosk ie j i n iem ieckie] czy
nią, o eeera aresztę ju ż pisano, przygotow an ia  do 
dalszego wzm ożen ia w o jn y  moauidej. P ogotow ie
samych W łoch  wzrasta w e  wzmeondonem tempie. 
N ie  pom inięto tu m U izen iem  rów n ież ostatnich 
żądań l la j1* Sow ieckiej, dom agającej się druki ego 
firontn, gdyż dokładnie zdają sobii tutaj sprawę, 
że po załamaniu się je j  o fensywy zim ow ej M o
skwa bynajm n iej nie pogodzi sre z tern. by w a l
ki toozy ły  się jedyn ie na obszarze Tunisu.

Na m arginesie ewentualnych spekulacyj Angto- 
Am erykanów  w  kwest j i  inw azji na półwysep Bał
kański podano, iż  m ocarstwa osi ze swej stro
n y  przedsięw zię ły wszelk ie m ożliw e  k rok i zarad
cze, ohroniące je  przed  jak iem iko lw iek  niespo
dziankam i. V Tvm h n ia  się w  zw iązku z tern po
myślnie przeprow adzoną akcję oczyszczającą w  
C horwacji oraz podróż prem jera węgierskiego do 
Rzymu, jak  rów n ież w izytę  kr^ła bułgarskiego 
Borysa w  g łów nej kwaterze Fiihrera, a  ostatnio 
również spotkanie obydwu sze fów  m ocarstw osi. 
W ie lk ą  nwagę zw rócił rów n ież fafet podkreśleniu 
przez m inistra fińsk iego Tannera okoliczności, iż 
F in land ja  jest zdecydowaną do bronienia swych 
granic aż do ostateczności.

W  zw iązku z anglo-ameryk ińsua zapow iedzią 
in w az ji w  Europu przypisuje się tntaj rów n ież 
zw iększone znaczenie wzm ożonym  przygotow a
n iom  wojennym  H iszran ji. P rzew aża tutaj po
gląd, iż  Anglo-Am erykan ie m ogliby dokonać p ró 
by wtargnięcia do północnej H tszpanji, by stąd 
w bić k lin  w  kierunku na połudn iową F ran cje  i 
obszary nad zatoką Biskajską. W  onegdaj obcho
dzoną rocznicę powstania Falangi przeprow adzo
no na obszarze całej H iszpan ji szereg pokazów  
w ojskow ych , ilustrujących dobitnie pogotow ie  
H iszpanji. Podkreśla się przytem  jeden z g ło 
sów hiszpańskich, według k tórego , mil jon  H i
szpanów zna jdu je się w  pogotow in  d e  bronienia 
swego k ra ju  przed jak im kolw iek  atakiem. W ło 
chy same oraz wysunięte przed niem i wyspy roz
budowane zostały na potężne tw ierdze dli celów  
obrony w ybrzeży  Jasną jest rzeczą, iż ekspery
ment taki, obejm ujący lądow anie oraz zakrojoną 
na szeroką skalę inw azję od strony morza, po 
łączony jest z niem ałem  ryzyk iem  w ojskow em , 
tak, iż  Anglo-Am erykan 'e n iew ątp liw ie  dobrzo 
sobio rozw ażyć muszą tego rodzaju  krok. Z  tego 
też powodu śledzi się z zupełnym  spokojem  prze
b ieg w a lk  na obszarze Tunisu, gdyż tam będzie 
m ożna w ygryw ać  ważne atuty, z k tórem i strona 
p rzeciw na bezwarunkowo liczyć  się musi.

bie sprawę, m  pogląd amerykański, repr^* 
aenufcowany w  „Chicago Ttrdibune** w yw iera  
sSne echo na seerefcie k o ła  opimji praWliea- 
nej w  Stanach Zjednoczony ;_b- przeto aa- 
m^ookojenie co do przyszłej roli A n g lji  
i  imperjum b r y t y j s k i e g o  w  p lam " lunoj 
pracz Stany Zjednoczone ougpnizacgi św ia
ta ,  j e s t  najzupełniej Trcaumiałc.

—  Co się stało pannie K ryś., to  jest dziś takd 
zm ien iona? —  spytałen cieki wie.

—  Ach, ma tafcie zm artw ienie. Matka jest o i 
w w T t j  w  szpitalu i  mnsi teraz sama za jm ował 
się gospodarstwem.

—  \ pani nie m oże dać je j nrioipu?
  Już je j to propomowałfens ale odm ówiła.

Pow iedzia ła , że da sobie jaaoś radę...
—  Dzielna dziewczyna...
W yszed łem  z w ypożycza ln i i zam yśliłem  słe.
Jakiś chłopiec przyczep ił się do mnie, upiera

ją c  się, ażebym  kupił ot’  n iego m ały bukiecik 
pue-wliiosnkow. Dałem  mu wkońeu dwa złote 
i odszedł ucieszony.

—  Poco  mi te kw iaty. N ie  mam co z niem i zro- 
łno.

N agle pszez m ózg m ój przebiegłe dziwna i  nie
dorzeczna napozór m yśl:

  Dam je pannie Krysi... B iedactwo napewno
się ncieszyl

P o  chw ili znów  znalazłem  się w  b ib ljo tec i.
W ybra łem  taki moment, że anioł c ierp lrrn śd  

nie by ł chw ilow o za jęty  sLakaniem po drabince, 
ani v p isywaniem  num erów  i podszedłem  edważ- 
n ie do n iej

—  Niech się pani ze m ide n ie lin ieje... -  za
cząłem nieśmiało. —  A le  mi tak p rzvkro  z tego 
powodu, że pani ma takie zm artwienie... Ja zaw 
sze... te kwiaty., p roszę przyjąć.

T rw a łem  i zaczerw ieniony, jak  sztubak, przv- 
łapany na randce, uciekłem  szybko z w y p o ż y 

czalni.

N ie  w iem , czy K rysia bardzo się śmiała z m o
je j głup iej m iny. ale znając je i  dobre s ree, nie 
sądzę, że potraktowała *® m oje  n iefortunne w y
stąpienie ze strony hum orystyczny.

A  od tego dnia dostaję zawsze żądaną przeze- 
mnie książkę i  nic zdarza m i się, ażebym  k ied y l 
słyszał tt słowa

—  T o  będzie pew nie pfry-awne...
Panna K rysia jest da le j uprzejm a dla wszyst

kich gośń . a dla mnie rezerw u je sw ój najpięk* 
n fekay, atrleltkt uśmieeh.

H AW 1 i
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Włoski komunikat wojenny.
•tejr*", 27 kw ietn ia. W łosk i komunikat w o jen ry  

S pra .odzia  u wielkajnjocBi-go ni. in . donosi:
N a  r fłuJn iowąjr ! ncuioj”  tunetańskim  lokalne a ’ aU  

załam ały  się dzięk i naty  chmiawco we j  prznciwakcji 
ńaszyeh oddziałów. T rw a ją cy  w  trata  rai ciągu gwnl 
foiwny nacisk rttoprzy jasie lsk i na zocłtodugm odcinku 
jjowstraymamo w zaciętych walkach, w  k tórych  n ie
przerw anie i  skutecznie uczestniczyło lo tn ictw o w ło 
skie i niem ieckie. Lotn ictw o angielsk ie i amerykań
skie straciło  w  niądzialę 12 samolotów. Z tego 1 ze
s trze liły  m ys.iw c*, 5 zaś zn iszczyła  aT ty le rja  przec iw 
lotniczą.

. :a \7t sam oloty zaatakow ały pj, wodach Cyremaikś 
siln ie (trzeźony konwój i  now* !l|y celn ie tirpedaiń?
2 Statki handlowe o  pojem ności 8000 i 5000 brt.

Sam oloty n ieprzyjacie lsk ie p rzelecia ły  w  n ied z ie li
p c io łn dn iu  nad m iejscowościam i S y cy łji i zrzu 
c iły  bomby rozprysłrows oraz zapalające. K ilk a  bu
dynków  eńnioslo uezicodz aria. W  Iżtcata (A g ry g en t) 
została zabtti jedna osoba C5?winna. ÓbSzar C aglia ri 
b y ł cpl»m  nuloy" w e v. ccesny ,,u godzinach poran
nych. L iczb y  oi ar dbtychczas n i u ustalono.

Oztery z pośród naszych S-m etotów  n ie pow róciły
3 aperacyj ostatnich <łni

Nowy wiceprezes partjf 
<Ha popierania japońskiego tronu.

T N d o , 27 1 wie.ii su W  ml.J »  dotychczasowego mi
nistra spraw wewnętrznych generała-porucznlka An
no. wiceprezesem partjj dla popierania tronu cesar
skiego z.stał mli ■suwa.iy były minister spraw we
wnętrznych Famie Goto.

Pon iew aż uuażdcczesoiy premjwr jes t fomrałm ie pre- 
zo '»m  part j i  d la ucuptór .. »a 'trenu oosairsikiego, prze
to  stemowie'1 o wżceprezesa, k tó ry  fak tyczn ie  k ieru je  
p a r  „ją, posiada w ielikie znaczenie.

Podkreślają tu z naciskiem, że naekutek mii now> 
nla And- ministrem spraw wewnętrznych, współ
praca pomiędzy partją dla popisraa~a tronu cesar
ski ep o | rządem dozna Jaszczu większego zastoinie- 
Sii a.

Na Węgrzech przebyw a jeszcze 
210.000 cyganów.

Bndapsszt, 27 kw ietn ia  Spraiwą cygańska była  
W ostatnich ra a.aoh k ilk . krotn ie w on iu rw a n a  prze® 
czynn ik i o fic ja lne. K ra jo w y  instytu t zdrow ia  pu
b licznego przy  ponarciu urzędowych i< karay podjął 
z  polecenia m iniaterólwo spraw  w ewnętrznych akeję 
m ającą  na celu ustalenie liczebmosoi < ygainów na 
W łg  rzęch. Do ohwHi obecnej nie udało się dokładnie 
ok reślić  gran ie rm  uczenia nazw y cygan *. Z  w y łą 
czeniem  zawodów raemieślmdozych, ora® muzyków, 
zam ieszkałych na teren ie m iast, urzędow i lekarze 
w w yn iku  •>»'isow itw lordzili, fz  na teren ie 'W ęgier 
Sami oJ fc ije  210  000 cyganów .

Szkody wojenne w AirglJI.
Genewa, 27 kwietnie1. Przewodniczący ko

m isji szkód woiemiySn miot sit wyrazie, 
że od chwili wybuchu wojny do końca n- 
hieffłepro roku około trzy m iłjony budyn
ków 1 uległo bądź to zniczezenin^ bądź też 
uszkodzeniu n&skufcek działalności nieprzy
jacielskiej. Kwota, jaką należałoby wypła
cić z tytułu odszkodowań, przekracza śn
iąc lOb m iljonów tuntów szterlingow.

Dwa kursy fachowa Pow. Grupy Rzemiosła.
K raków , 37 kwietn.a. Pow łatos a  Grupa R ze

m io s ł. w  K rakow ie  urządza z  początkiem  m aja 
bież. roku kurs dla podn-łstrzów i  p rzodow n ików  
fel-betonlarskich, obejm ujący 80 godzin w yk ła
dów  z zakresu iel-bi hilctwa.

Uczestnicy kursu będą m ieli możność zapoznania 
się z  maWtyartwai używanesai w  że l-bein ie lw k , 
wyfconywaaniem kostrukcyj ż  ej-beton owych, zb ro
jeniem , szalowaniem  oraz używaniem  narzędzi 
i  maszyn.

W  kursie tym rrogą w ziąć  udział osol/y z nkoń- 
czoną con .jm n ie j azkołą powszechną oraz 3-let- 
n ią pracą p rzy robotach żei-betonowych. przy- 
czem  dla ndogodnlenia w ykłady będą się odby
w a ły w  godzinach popołudniowych w  gmachu 
P ow ia tow e j Grnpy Rzemiosła.

Zgłoszenia na kurs przy jm u je do if.iia 29-go 
kw ietn ia br. Pow iatów ą Gfcupu Rzem iosła w  K ra 

kow ie, Sławkowska 13/15, I  p., pok. 1, b iuro 5, 
w  godzinach urzędowych, gdzie  rów m ez można
zasięgnąć wszelkich bliższych in form acyj. P rzy  
zgłoszeniu należy przedłoży/ odpow iedn ie św ia
dectwa.

Zw iązek  Cechów Rzem iosł O dzieżowych w  
Centralnej Izb ie  Gospodarczej urządza w  maju 
b i. kursy kroju  i szycig dla kraw ców  męskich, 
w o jskow y-Ł , damskich, b ie fiżn iarzy i  kuśnierzy z 
K rakow a oraz z okręgu krakowskiego, ktnre 
trwać około  60 godzin, p rzy  ograniczonej
liczb ie uczestników do 30— 35 osób na jednym  
kursie. Opłata za kurs wyniesie 200 zł.

Zgłoszenia na kursy, przeznaczone w  p ierw 
szym rzędzie dla  kandydatów  do egzam inów m i
strzowskich p rzy jm u ją  w łaściwe Pow iatow e 
Grupy R zem ios ł, w  K ra k o w ie  zaś Pow iatow a 
Grupa R zem ios ła , ul. S ław kow sk a  13/10, do dnia 
15 m aja fer. w łącznie.

W kU ku  wierszach.
W  zatoce A lgec iras  i  w  cieśn in ie G ibra ltarsk iej 

ścigaoze angielsk ie umyślnie zn iszczyły śieci w y ło 
żone przez rybaków  hiszpańskich i  to w  ten sposób, 
że pełną pa i.i przepłynęły p rzez zaznaicziony obszai 
połowów. W ładze hiszpańskie zażądały od angiel
skich władz w ojskow ych  odpow iedniego odszkodo
wania I

*
Do tw ierd zy  g ib ra lta rsk ie j p rzyby ł kontyngent 

w ojsk bolszewickich. Nad raijjscem  obozowania te
go  oddziału pow iew a sztandar czerwony z młotem 
i sierpem.

*
P rzy  jasnem św ietle księżyca, 5 srm alotów  pr u le

cia ło w  południowej części Pacy fiku  nad japońskim 
szpitalem  połowym. położonym  u »  otw arłem  po1 u 
w  pobliżu znajdującej się tam jednej z ko®. Samo
lo ty  te zrzuciły  ponad 10  bomb, wskutek czego M  
żołn ierzy  zos-ało zab itych lub rannych 

*
K om is ja , m ająca oznaczyć lin je  dem ari aoyji5 J_ p o 

m iędzy B u łgarją  i A lban ią , rozpoczęła ju ż swą dzi®- 
łnlnoiść. Należy się spodziewać, iż  prace swe zakoń
czy ona w najb liższym  czasie.

*
Na mocy postanowienia prem iera greok.ogo L lal- 

lysa  utworzono kom isję składającą kię z  sześciu m i
nistrów . C iało to wyposażone ma być wt w ładz" 
ustawodawczą i zbierać się będzie oo tydzień pod 
przewodnictwem  prem jera.

*
N a  wwbraeże w  poBliżu V e je r  i  T a r ifa  (A nda luzja ) 

fa le  w yrzu c iły  na brzeg liczne skrzynie, szczątki roz
b itego  Jtstkn, OTaz części ubioru zagran icznych ma- 
lynaazy . Przeprowadzone dochodzenie w ykazało, że 
chodzi tu taj o  pozostałości po zatopionym  statku 
angielsk im  lub amerykańskim .

*
Jed«n z bardzo znanych sportowców A m eryk i To- 

ludtniowej, A rgen tyńczyk  Vibo Dumee, powrócił 
e podróży dotokota świata, przeprowadzonej szczę
śliw ie  w  ża^ow cu  jednoosobowym. W  czasie pow i
tania go w Vfilparai90, podkreślił on wobec przed
staw ic ieli prasy zagrańiczriej, rycersk ie postępowa- 
nae diowódcy i zatog i pewnej n iem ieck iej łodtzd i » 4 -  
woduuej, z którą spotkai si<̂  na pelmem jaorzu. Zało-

gia niem ieckiej łodzi podwodnej w yposażyła go  w  sze
re g  niezbędnych środków pomocniczych a dowódca 
u dzielił mu cennych wskazówek, dotyczących obra
nej trasy.

*
M in ister spraw 7.agramiczoyoh chińskiego rządu .ru 

rodowego, baw iący obecni- w  Tokio, udał ię r  po
niedziałek w tow arzystw ie ambasadora Chińskiego 
rządu narodonyego do pałacu cesarskiego, gdzie 
w im ieniu  prezydenta W angczingw eja  w ręczy ł cesa
rzow i najwyższe odmaczeinie Chin narodowych.

*
W edług komunikatu urzędu in form acy j w ojennych 

Stanów Zjednoczonych, genera' -porucznik Le ie ley  
Mas N eil, naczelny dowódca w ojsk  lądow ych S ianów  
Zjednoczonych w  północnej A fry c e , został w  piątek 
ranny na fńoncie tuuelańskim.

*
Frzowodnioząey r ą jy  zw iązzu  kanstruktoraw okrę

towych W Stamach Zjednoczonych TakomuńlfcOw al w ę 
czwartek, że doki północno-amerykańskie otrzym ały  
w  ub. reku 12.000 statków do naprawy. P rzew aża 
jąca większość tych statków oddanych do naprawy, 
odniosła uszkodzenia wskutek niem ieckich bomb lot- 
nŁzyoh , m lu i torped, , jd

*
Bada w ojskow ą ch ińskiego 'rządu narpd. ■eoótanow tp 

wvstać do Japonji delegację w ojskową celem przestu 
dijoiwanie sytuacji ogólnej i  w ojskowej. W  slkłaid da- 
legac ji wchpdzą m in ister s ił zbrojnych Yehpeng oręż 
k ilku  dowódców arm ji. D elegac ja  opuściła w  111607’ "- 
lę  Namhin-

*
Attache m arynarki przy  ambasadzie w łosk iej w  

Buenos A ire s  komandor-porucznik rlugenio Torriau ł 
poniósł w e czwartek śm ierć ' wskutek katastrefy  sa
m ochodowej. Torrian i zn ijdował sie swy: i  samocho
dem w  „roiIzo d" M ar del Płatu. W skutek pękn-ięcla 
opony ndei-zył się z  wosaem, jadącym  z  przeciwnej 
s. nony

ł
W  piątek odbyło sl>. p ierwsze posiedzenie now o

utworzonego gabinetu Japońskiego.
*

W  Tok io  odbywa się o  lecnle kongres lekarzy  ze 
BHphodnfej A z ji. W śród 300 delegatów  ze wszystkich 
k ra jów  wschcdmio-azjatyokich. w  obradt-ch b iorą  
rów nież udział japoński m inister ośw iaty . m inister 
op iek i społecznej, jak  również chiński m in ister .p r. 
zagran icznych dr, med. h. o. Gzumin.

U f KA
D z i ś :  P i o t r a  K a n - u o g o  
J u t r o :  P p w ł a  od  K ir z .

D z is  o b o w ią z u je  za c ie n i"  
n ie n ie  od  g .  21.OU d o  SJOfl

Zgłaszać zmiany adresów.
Kraków, 27 kw ietnia. Grupa Gospodarcze Przomy 

siu Budowlanego informuje, żo nil, wezyscy członka. 
ido stosują sią do ogłoszonych przez P rupr komu
nikatów o obowiązku szyb* iego podowanfa zmiany 
adresów, ce powoduje trudności w  doręczaniu Ok 
n il'ów .   .

W  zw iązku  z tem przypom inam y, że w  w  padkacu 
zm l—  sil ly  przedsisfb.orstwa w łaścicłeU  m c po 
w inn i siwym w łasnym  interesie donieść c tem 
zawczasu tery torja ln ic  w łaściw ej O iręgow ej Grupie 
Gospodarcaea, aoy um ożliw ić pnu .oalne otrzym y 
w anie zaw iadom ień. ,

Kronika żałobna.
Kraków, 27 kw ietn ia. W  ostań ich  i uiach z n w flii 

M arja Sicińska, la t 45: Janini Wójcik, ur. w  1943; 
M arja SZczorkowska, la t 35; Józef Mazurkiewicz, 
la t 33, J o-JCitnik; Józef Biel, ur <dz. w  1941: Alojzy  
szw id, la t 20, robotn ik ; Bronisławo Kaliściak, lat 82, 
słui ą -a , Aleksander Zawadzki, la t 78, u . -rarz; Anto- 
niua ,\di nska, lat 53, żona radcy zarz. m .jjs .; Karol 
prezentklewici la t 80, emer. u rzędnik; Lucjan hr. 
Poniński, lat 48, z iem irn iu : Tadeusz Koziński, la t  20, 
pomocnik przem ysłow y; Krzysztof Smuga, ur. 1943j 
Jan Łukowski, la t  82, m onter; h  Blena Bąk, ja t i 5 ;  
Ignacy Klłk, la t 41; Staaisłaa Kisiel, la t 39; Józei 
Sliwr la t 60, emeor. Monop. T y t.; Zofja 1 micka, 
la t  40; Andrzej Szubert, uroda, w  1943 r.; Stanls.ew 
Grabówek), urodź, w  1943 r.

O P IE K A  N A D  m a t k a  i D ZIE C K IEM , Stacja 
opieki rad  m atką i  dzieckiem  w  Częstochowie, e 
k tórej dobrodziejstw  ko rzvs ta jją  imatki w  okresach 
połogow ych, p rzy ję ła  w  ciągu uh. miesiąca^ pod i w r 
sam ary  suskie skrzydła 23 Dowych podopicczuych. 
Ogółem zbadam* w  okresie sprawozdawczym  8_ dzie
ci, ndziclOBO 127 porad i dokonano 26 raś- v  tlań 
lampą kw arcow ą, 80 maleństw korzystało z  codzien
nej daw ki m leka. N a  tao cel w ydała  £ te " l*r L240 I. 
m leka. Pozatem  obdarowano dzieci 4.480 porcjam i 
m i ją n k i odżywczej.

Z A P I£ V  DO SZKęŁY G A R B A R SK IE J . Państwo" 
w a  Szkołr, Garbarsk w  Eadomiu, stopnia rzemi'>“ '-  
n iczego i fachowego, rozpoczęła p rzy jm o i omie do 
szkoły ch o lew k a is lie j i  r y m a r s fa j.  Kandydaci m  i- 
szą t/yKazać się Świadectwem ukończenia 6 oddzia
łów  szkoły powszechnej, p rzy  n ieprzek iw zon ym  18 
m lu  życia. Poaiew aż ilość m iejsc jes t ograniczona, 
a r e i ' rw o ln y  rozpoczyna się ju z 1 m aja, w h ts «c j 
kandydaci w inn i nadsyłać swe zglorzen la  bezzwłocz- 
a le.

POŻAR Z  K O M IN A . W  Kłudzisk^, gm. Łęczno, 
pow. p io trkow skiego, wskutek w ad liw e j b n i : iv y  k o  
m ina zapalił s’ ę dom m ieszkalny roln ika Wacława, 
Trędy. O g ier przeniósł się następnie na dalsze zo- 
budowania. Spłonęły nadto dw ie szopy i  obora w ra l 
a żyw ym  i m artwym  inwentarzem . S tra ty  wynoszą 
ponad 100.000 zł. W  akcji ratow niczej b ra ły  udział 
trz y  si-ażp pożarne.

Obw. .s z c l . ni. u rządowe

Nadzwyczajne Walne Zebranie
F irm y  „K rakow ska  M iejska Kasa Targow a  ' nółka z ogr. odp. w  K m - 
k o w ft"  uchwaliła  dnia 4 m arca 194J rozw iązan ie i  likw idac ję  spółki. 
W zyw a  się w ierzyc ie li, aby sw e pretensje do K raków skej Miejskie.i 
F a ij TaTgow ej zgłasza li pa ręce likw idatorów .

Ldkwidatornm i ąostali ustanowieni PP. W ito ld  Rutkowski i  W ład y
sław W ojda, obaj w K rakow ie, Bzeżnicoa 33.

Kupno nieruchomoiel

K lipujomy w szelk ie neruchom ośoi: 
„ In fo rm ą to r" , K raków , PijarSka 19 
K u ple każdą re  Innść. mdejeoo- 
\,oćć obojętna. Zgw.sz.: Goniec
K rak .. Kraików. ..Nr. 8193“ . 
Knplo dom e*. blirtco trani-

^ K ra k ó w ! ..Nr. 54M ^  
Kamienice, parcele kupuje i spi 
daje Nujsl ir »ze  B iuro Szach owaka, 
L  aków , Jagie llońska 10/6. 6500
Kuple każdą realność, m iejscowość 
obpji n~ Sk„w nońs«i, K raków , 
A d o lf  H itler-R a1z 39. 6329
Majątek zlem abi, gospodarstwo, 
te frń , kuplę. Skowroński, K ra  „w, 
Ą J o li H itle r-P la tz  39. 6858
Kuplą dom, puroele, m ajątek ziriu- 
śki, gospodarstwo rolne, w p ",s t  
od wt; lic ie la , płacę najw yższe 
oemy. O ferty ; K raków , Baszt va 
10, m. 1, tek 159-35. 7155

Spririteł n jBrułhm ptpI

GespoBarstwo ozterom orgowe, za- 
■bud' w ar i a gospodarcze, sprzeda; 
„ In fo rm a to r" , K raków , Pi;Jai„, a 19 
Lwów — kam ienicę dw upiętrow ą, 
centrum n»ła*ra, sprzeda; „ lu fo r -

Sa to r "  K raków , P ija rsk a  19. 
•m ionlce, w ille , parcele, sprae- 
daż —  zam iany; „ In fo rm a to r" . 
K raków , P ija rsk a  19. 4211k

Dom, 15 ubikacyj, przy  tram waju ; 
i^rtr ze sklejfem, stam su row y; Jem 
jednorodzinny z ogrodem ; szereg 
pau-p.el po ró żrych  cenach, w  k il
ka  punktach m iaeta i przedmieść, 
Mmzeda B iuro „W łasna-S trzecha", 
K raków , A doH  H itler-P la tz  19, 
telefon l nA-> 1. Ć831
Po l kam ienicy 38 poko jow ej (Lea ) 
sprzeda Skowroński. K raków , —  
A d o lf H itlcr-P la ta  39. 6894
b „  doniolom  produktyw ny b ia ły  
1  rrrrw on y  piaskowioo, okazjo, 
Sprzeda SbowTłAski, K raków , —  
i d o l f  H itler-P la ta  89, tel. 158.66. 
Dom lfl-poko jow y, p iece kaflow e, 
9.7M m* Ogród o e./0C0W“ g»'1 Sę-

r ów Klelook i sprzed* Skowroń 
K raków , A d o lf H it le r -r ia tz  

6862
Krynica parcela 3000 m3 centrum, 
toinie sprzeda Skowroński, K ra 
ków, A d o lf H itler-P la tz  89.
PW  domu, tj. 2 ubik.. */« m rg. o- 
KTWdn Sw ii iw ice b. tan io sprzs- 
TO. Skowroński. K raków , —  
A d o lf H iU c i-P la fa  39. 6864
Krynica willr, 10 -pokojowa, 72o m3 
o g r o d u  ciin t-jm . sprzede Skon roń- 
dSf, K raków , A d o lf  H itler-P la tz  
Łdb i 3  nb., mur., 240 sążni og ro 
du, b l’ s t o tram waju , sprzeda 
B/H. „EtSka-es , K raków . S taro
w iślna  27, tel. 128-41. 4A83k

„W totna-S trzsch  "  B iuro kupna, 
sprzedaży nieruchomości, poJeca 
ładne objefcty. P  Jyjm uje gptzeda- 
b l kupn i. D nży w ybór uarteł. 

dninow jednorodzinn; ch, w ill,, ka
m ienic, gospodarstw  ro ln ’, eh. K ra 
ków, A d o lf H it le r -P la tz  10, tele 'on 
104-31. 687°
Kamienica I .  p., 20 i^>., pak kom
fo rt  w  K ra k o  rie, rarrzeda fc/H. 
„B r-ka-cs", K raków . Starow iślna 
27, tel. 128r41. 448Gk
W illę  7 ub., draw.. 1400 sążni o- 
grodu  w  m iejscowości górsk iej, 
sprzeda za „  ).„00 zł. B/H. „B r- 
ka-rs“ , K raków , S tarow iślna 27, 
tel. 128-41. 44844
W illę  10 uib., s u r  , z Pięknym  e- 
grodem  w  m iejscow ości li tniske- 
w ej, smrzeda B/H. „B r-ka-es", 
K raków , Starow iślna 27, te '" fo n  
128-41. 448Jk
p  "toia 200 sążni, 25 m. fruntu, 
85 m. gł., b lip jo  tramwajTi oprze, 
da za 48.000 zł. B/H. „Br-h ■-“ s", 
K raków , S tarow iślna 27, telefon 
128-41. 44874
W illę 10 ub., m u r- z pięknym  •- 
grodem  w m Ajscowośi i letn isko
w ej, sprzeda B/H. „E r-koree", 
K raków , S tarow iślna 27. telefon 
128-41. 44S8k
Pareslę 300 sążni, W ie liczka , na- 
tyóhm iaat sprzeda okazy jn ie  „K r a 
kus", K raków , Zw ierzyn iecka  11, 
m. 4, tel. 117-68. 6898
Jordanów! W illę  piętrow ą, m or
gow e  ogród, k iz y jn 'e  sprzeda 
„L o l a ta ", Kraków , Łobzowska 4. 
Dom piętrow y, kom fort, tram w aj, 
okazy jn ie  sprzeda „L o k a ta " . Kra • 
ków, Łobzowska 4. 6975
Kamienicę 4 piętrow ą, pełny kom
fo rt, centrum, sprzeda „L o k a ta " , 
K raków , Ł oŁąowska 4. 6984
Salwator: trzy  parcele 1157, 780 i 
280 sążni, piękne położenie, ca
łość za niską cenę, sprzeda „K r a 
kus", K raków , Zw ierzyn iec '-- 1 1 , 
m 4; tel. I l i  -68. 6895
Parcol kilkanaście, Lndo-w'aiwoh, 
okazyjn ie sprzeda „Lo fea ta ", K ra 
ków, Łobznn ska 4.. 8986
W illę  7 ubik.; drew., 1.400 są to i 
ogrodu, w  m iejscowości górsk iej, 
sprzeda za 60.000 zł. B/H. ..Kr- 
ka-es", K raków , Starowiślni 27, 
te’ efoi 128-41. 4489k
Pi łlę około 300 sążni, uzbrojoną 
sprzeda za 130.000 zł* B/H. „B r- 
ka-es", K raków , S tarow iślna 27, 
telefon  128-41. . 4490k
Dam 8 ubik. nu r., 240 sążni ogro
du, blisko tram waju , sprzeda B/H.
. E r - l -es", K raków , Starow i .na 
27, te l. 128-41. 4401k
Biuro — Zw ierzyn iecka 8H, prze
prowadzą so lidn ie sprzedaż nieru
chomości i dyskretnie. 1 1 1 S
Kamienicy Il-p ., 12 ubik-, I,-p„ 13 
ubik., tanio sprzedam y; Kraków , 
Zw ieczgn iedra S/i. 7130

Zakopu je, Babka: w ille  i  pensjo
naty umeblowane i nieumeblowa- 
ne, wieko/e, m niejsze, do wyboru, 
sprzeda: Kraików, Zw ierzyn iecka 8/1 
Parcelo uzbrojone, budowlane w  
K rakow ie, SM-omanem, Babce, 
K ryn ic y , oraz tu i przy n am  staju, 
sprzedamy. W ie lk i w ybór, k im io  
bardzo Łorzwstae. K raków , Zw ie
rzyn iecka 8/1 . 7131
Docnek urewniany, ogródek, W ola  
Justowslia, tan io : k  ai ów, Ba
sztowa 10, m. 1, tel. 159-35. 7148

W au k a  i w y c h o w a n ie

Nlsm lackiegp wyuczam za 8 m ie
siące: Kraków. D ługa 30/1. 8877k
S tśn ogra fji po lskiej, n ium ierkiej 1 
j» syka niem iecki nauczają 11- 
stowtaio Korespondencyjne Kuawy 
Stemogr i f j i  Luułin, skrytka po«z 
towa 109. W yczerpujnr i in form  i- 
c je  po nadesłaniu zł. 2. 4U75k
Profesor naucza s t e n o g r a f n i e 
m ieckiej. p o l s l i i  księgowości, ję 
zyka miemiw kiego, n .it.-ms^yk., 
fizyk i, chemii ustnie t keresp >n- 

ancy.inie: Kraków . Zielona 25/21 
Na odpowiiedż Złożyć 2 złote. 4819 
Wpilsy na nowe Koncesjonowane 
Ku rsy K ro jn  i Szyce jw zyjm njo 
sie K raków  Konarsk iego 12. 
F ro fe t. r germanista, K raków , ul. 
Zieluns 25/21 Pierwszorzędni wy- 
: iow a  i stenogra fia  niemiecka. 
Magzynoplsmo in<: i duałnie no
wocześnie. stenotrraf.ia listow nie 
nowoczesna metodą: K raków . Gro
dzka 27. 9378

R ć in e

Przyjmę sp ó ln iia  z większą e <- 
tówką, współpracą lub b"z do po
w iększen i* warsztatów  m ohi.Jicz- 
no-samo hodrwych i konstrukcyj
nych, posz«'k iw an j natyohmiaBt, 
by t zsyewn ony. Zgłoszenia: K ra 
ków, ul. Mostowe 8/14. 7282
Krjdzieżo 1 w łam ania  un iem clli 
w ia ją  bezkoi ku r«u cy jne przwrzą- 
d y  alarm ów  . Przedstaw icie l' po
szukiw an i In fo rm acje , w ysy łka ; 
B iu to  Handlowe, K łak ów , ul. 
Grodzka 6. 7060
Pióra, ołówki „P e lik a n "  i inne na- 
n -aw ia  —  kupuje: 3k ła l papierń 
Barnyczowa- K raków , Krakow ska 
36/38, tel| f 'U 212-04. 7074
S ;— ury tapi masowo Zakłsd do 
w jlk i z robactwem i szkodnlbńm! 
K raków  Szewska 24. 9 ^0 il
Tr:,io| k* "m k u  powiela A rty s ty 
czna Pow ie larn ia . K raków  Szew
ska 24. 22371.
6w. Gortrudy 2/3. K rakó ; . Łaciń 
sk ie  i pbj&feie doknm «nty tłumaczy 
i lega lizu je  tłumac”, sądowy. 
Psycho-grafolog m istrz Mamott. 
o wyb-tnym  darze jasuo^/idzenia 
w izy jnego , przhpowiada każd mu 
jerao tajem alei wydarzeń życ io
w ych z  charakteru pisma i o.it
urodzenia r a  DodstaW,e ftó iy ch  
ustala horoskopy oj zyszłośoi. Dajo 
rady w wszelkich kwestiach ży 
ciowych. Odpowiedzi listoy.pl® za 
za li ćpaniem jx  jzt. Podać date uro
dzenia i pyt„u ia . Adres Mamo-tt. 
B raków , skrytka poczt. 474, 
Podonia tłum aczy; K raków  Szew. 
Ska 24. 8743k

W ybitny psycholog z niespotyka
nym darem iasnowidzenie w izy j
nego. nieemyiiu’ > przepowiada prze. 
szióćć. terazńiojsz«sc. przyszłość i 
los r a g i n : y  oh. Odpowi d a  lit, to- 
winie za zaliczeniem  Załączyć zdję
cie. d ite  uroazonia l pytamia. Ja. 
znow idz Johanu Lw ów . Snpińskie- 
go 30. m. 3. 3956J
Piuskwy, wszelkie robactwo z za
rodkam i tępi specjalnym  gazem, 
nie uszkadzając tkanin, nmbli. Sku
tek gwarantowany. Zakład H ig je- 
n j Kraków , Szewska 2e- 9404k
Pióra Pelikan  i inne reperuje fa 
chowo w: rsziat reparacy jny: Z. 
M ysłakow sk[ Kraków . Szpitalna 3. 
Dr, meu. M. Tum idsjskl, choroby 
uszu, ja rd la  nłisa l krtani. K ra 
ków. ui. - tarow iślaa 66. przyjm u je 
w e wtarł-1 eewarBki i soboty.
Dr. Kinsiełłlri, opecją ijsta  cłiorób 
toobiecycb Knaków. Mlkoładska 9. 
Obiady domowe na zam ów ienie 
w ydaje; Krakoy. Długa 21. T p., 
rn. 4. 46 (Ł
Maszyny d i pisania, liczen ia > 
ksiegowamia napraw ia f-chow o 
W arsztat i-p e racy jn y . Kraków , 
Basz.awa 16 4939
Shómo-wensryozns: Dr. Danecki. 
K raków , Starowiślna 43 5337
Plony kopju ie w y a r r t '*  fotokopje 
ookumentów rysunków: Zakład
Itys., w aiofwa Technicznego, I r a 
ków Szewska 24. iMI/4k
Kostjumy, płaszcze w ykonu je eo- 
lidn ie firm a  Gniadek. Kraków , 
Smoleńsk 17. 5238
Pasy przepuklinowe aod„o skute
czne w ę k .r  i ' c  specjalista Boman 
P ijak . K raków . S tarow iślna 57. 
Dywany perskie : rilim y na/pra- 
w łam : K raków  Jabłonowskich 9 
Dla P af  cierp iących  na przepuM i. 
ny brzuszne .cpkowe, pachwinowe 
wykonu je bandaże., pasy brzuszme 
B. Bogdanowi.cz. K raków  Orod' ka
2. w  podwor-u. .   5419
Rozw oóy. tłumaczenia: K raków ,
S łowackiego 7, m. 3. 5588
G ra fo log ln l poradzi we wszystkich 
spraw a-k życ iow ych : —  Krejtów  
La.iw ór 25/15, I I  piętro. '7011 
P. zyezlo ii co przyniesie, pow ie 
cbirom antka. K raków , Krakowska 
39/43, popi i., w yjąw szy czw artki 
i n iid -iete. 7174
Zegsrn .istrz-jubiłer C Cbw ilkow- 
ski. K raków  Fiorjańska 3, 
M ająteK w  górsk iej okolioy da 
locum znTnożuej pani. ewentualne 
stanow isko pani domu. okolica je s t  
śliczna i kuraoyjna. Zgłoszenia: 
Gonieo Krak ., Kraków , ..N r 7017". 
M arla  Kw arcińska, g ra fo log in i o 
Sw iatowei a  wie, przepowiada 
przyszłość, odszukuje osoby zag i
nione, radzi w e wszelkich spra
wach Podać datę urodzenia i py
tania. C iężkowice k/Taruowa. dy
strykt K raków . 6993
Pluskwy oraz w szelkie robactwo 
w raz z zarodkam i tęp i ludykaln ie 
gaz „B E "  oraz odszi znrzanie prze
prowadza d lzyn feu e a. „ Azot**, 
K rak  Iw. J M e fa  fe/7, teł. 217-48, 
i  arnuw, IL ałow a 3.
Murta F j ’ toozak Masłowaka p rz y j
muje *y7b- w czwartki od 1 1  do 
16-te j i piat!; id 9— 16, K raków , 
K arm elioka 12/d.  ̂ 6730
Śvv Gertrudy 2/8, Kraków . A n a lizy  
psy ehograf oloBiczne —  łumacze-
T j* ,  eiU.p< - ly z r  uoisumeutonr.

L .karz-dentysta  Janina Cyrkow icz 
ordynuje ad 3—6 popoł., K raków , 
Garbarska 16. 6773
Obraity stare zniszczone, bez pod
pisu, m alarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieść do fachow ej bez
płatnej oeeny: Krabów , Łobzowska 
6, Salon Obrazów. 5718
Najlepszą trw a łą  ondulację, fa rbo
w anie wło ów  w ykonu je firm a  
„S ła w a ", K raków , F iorjańska 47, 
w podwórcu. 5882
Kapelusze d* ~ i„k ie na zam ów ienie 
o r-z  prz róbbi wykonu je praoow- 
nia modniarska J adw ig i Lor«nz, 
K raków , D ługa 22, wejście z ko
ry ta rza  2-g ie  drzw i na prawo. 
Zapalntezkl autom atyczne o-p -a- 
wża fabrycza ie. K raków , D ieuow . 
ska 46, S zllfie rn ia  Myszków >ki. 
Aryjskiego pochodzenia dowody 
przeprowadza, m etryk i w ydobyw a 
(ze wszystkich kra jów ) heraldyk 
(Sippenfnn.eher) Dr. D. Mndrem- 
k y j. K i aków. R etoryka  17/4, W ie
deń 1 10 , Tiirkenschauzstr. 1 . 
Specjalista chorób wenerycznych 
. skórnych Dr. H ałacz Józef, K ra 
ków, Krakow ska 9 6 ;ł3
Grafologini poradzi na jlep iej każ
demu. P rzy jd ź , jeś li masz jakieś 
k łopoty : K r  ków, D ietla  73/11 —  
w  podworcu, parter. 6871
Zabłąkany piesek (suczka), cząrny 
do odebrania. K reków , Flor.iafl- 
sk.- 16, m. 8. 45(i0k
Wydam 2 ob iady dla pryw* tnycn 
osób, K raków , M iodowa 13/5. 7275 
Kawę ziarn istą  przy jm u je oo  pa
len ia: Stanisław  H  ichel, K raków , 
D ługa 53, sk ljp  kolonja ny. 7265

Zguby — kradzieże
Zgubiona Kennkartę, Łuka Ta 
deusz, ńa 'esi", pow. Beichshof,
W e w torek, dnia 6 IV . 1943 oko
ło gouz. 2-g ie j po poł. -gubiono 
na' s tacji ko le jow ej K rok ów —  
Grzegórzk i, po rtfe l czaan ; z 
w artością: 1) D w a św iadectwa
szmolne. 2) Wyipis z  aktu urodze
n ia  p a ra fji Proszow ice. 3) Aus- 
w eie: Gemeinde M ilchkontroleure. 
gm. Kowala, pow. M iechów  wy 
dany przez A b te iln n g  E r .anrung 
u. Laad w irtsch o ft Miech ó r, prze
dłużony 5. 1 . 1943. 4; K a rta  Zwol
nienia od Baudienstu, w yd er a 
przez der Kreishauptm ann in M ie
chów T ta  B au d ien sJu h m  (Bau- 
diensthauptstelle 102) z  dnia 5-go 
s* 'c zn it  1943 r. Zaświadczenia u- 
posażeniowe Okręg. M leczarni 
Szarbia Zarządu Gminy K ow ala . 
W szystk ie w yże j wyszczególnione 
dokumenty, ny-1*] na 1 azn, isko 
Loren z Tadeusz, Proszowice, uL 
D worcowa, pow. M iechowski, oraz 
okó ln ik i a ityczące hodowli cie
lą t, pieniądze, fotog: a fię  osobutą 
i inne. U czciw ego sni.lazcę upra
sza się o ł_ s k -w j zw rot doknmen- 
tói , oprócz pien iędzy, za w ska
zanym w yże j adresem. 450lk 
W  In i”  29, n i .  1943 zgubiono 
w e wsi DMerąznia w zg l. w  oko
lic y  Kenuksrte N r. 58. W ystawio- 
uą na uazwisko Zaro-na B ronisław  
z t i ie r ą z n i,# w ystaw ioną przez 
Landkom isaria" w  K az im ierzy  
W ie lk ie j w dniu 23. IV . 1942 r. 
Łaskaw y znalazca proszony jest 
a  aworot 4226k

Ś . f  P-

JAK UI0JC1ECH0UISKI
b. Haeaolnik f  £ du ?. b. 
a d w o k a t  z m a r ł  w  S t r  j  

j u  17. I V .  1948 i  t a m ż e  
p o c h o w a n y ,  1 c z y m  d o 
n o s i  w  p ł e B o k im  s m u t 
k u  i ł o g r ą ż o n a

R ę d z in a .

PDDZI *= K O W A N IE

Pozyb ita  ciężkim bólem po 
stracie N a jd rożs i sgo Męża

EUSTACHEGO P A W L I S Z A
kupca w Nieku. poczuwam 
się do obow iązki złożyć tą 
d rogą  najszczersze podzię 
kowania Czcigodnemu Du 
chowiedstwu, Di M aikow i, 
Siostrom  szpita lnym . P rzy 
jacielem , Ko legom , Znajo
mym i  Person iłowi Pow. 
Spółdzielni ilnl.-Hand1, któ
rzy  w  ciężkich chwilach po 
sp ieszy li z pomocą i poradą 
tak w czasie choroby, jak 
i pog webu, jakoteż p. Bo- 
sowskiem”  i p. Zborowskie
mu za okazanie m i t y le  ser
ca i o fia ry , składa serdecz 
ne „B ó g  zapłać"

Zona z Rodziną.

Zgubiono ”  ennkartę na nazwisko 
Zo fia  Sznih, z  ydaną przez Stadt- 
hauptmann w Przem yślu , oraz in 
ne dokumenty i pieniądze. L247k 
Zgubiono Kennkartę, w ystaw io- 
1 a na nazwisko B óg  Tadeusz, 
Ropczyce, iiber Dębica. 4248k 
Zgubiono Kennkartę Nr. 1155, 
wydaną p~zez Staros rwe w  Jaślo 
na nazw isko Zo fia  Machnik w  
Przeczycy, gm . B-Kostek. 4254k 
Zagubiono p o rtfe l w tob - zawar
tością Kennkart ■ Nr. 52, oraz 
karty row erow ej i  gotówka lift 
zł. Nazw isko Momot Jan ze Zw ie
rzyńca. 42561-
Zagin®1a Kennkarta  Nr. 3993, w y- 
ctaw ioua przez Gminę Btrąszęoin, 
pow. Dębica na nazwisko .M ikrut 
T ia rję . Zassów. 4258k
Zgubiona Kennkartę na nazw isko 
W ąsik  .ierzy, zam. L eża u k  
Fraukstr. l n, pow. Jarsoław . 4231fe 
Zgubiono Kennkartę, książkę w o j
skową, w y k r z  osobisty, przepust
kę nocni cukrowni w Przew orsku  
i różne „,ad °zen ip  pracy na 
na~wisko M ichał Popadjuk, ora* 
gotówkę ż*. 79. Znalazca proszony 
o zw rot dokmnenwiw. Przewn 
ul. K ą ty  821. 4252k

Kawiarnie i Culciornle

K aw iarn ia  1 restauracja K i aków, 
Łobzowska 5, poleca w yborow i
kuuhaię. 701
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Od dnia 28 do 29 'kwietnia 1943t

A P O L L O
Sw. Tomasza I I  —* Telefon 111-20. 

W I E D E Ń S K A  K R E W
W illy  Fritsch, M aria Holst,

W A N D A
Ow. Sart-ndy 5. —  Telefon  178-08. 

NOC W  W EN EC JI
B r f l  H srthoyer, L . W a llin flllo * .

S Z T U K A
Ow. Jana 6. — Telefon 183-24. 

T Y L K O  T Y
Johannes Heesters, Dora K o m o .

U C IE C H A
Starow iślna 16. —  Telefon 125 16. 

K R Ó L  T Y G R Y S Ó W
Hans JluTifcermann, Charlotte Susa.

A T L A N T IC
Stradom 15. — Telefon  108-82. 

G W I A Z D A  Z  N A D  R IO
L a  Jana, Gustav Diessl.

S T E L L A
Lub Lo b  15. -  Te lefon  143-01. 

W I E D E Ń S K I E  M E L O D J E
Pau l H órb iger, Hans Moser.

Początk i seansów w dnie powszed
n ie o godz. 12.30, 14.30 i 16.30. 
W  n iedziele i św ięta o  godziimle 

10.30, 12.30, 14.30 i 16.30.

Stałe łanunki zbiorowe
d o

Lwouia, W arszaw y i Częstochowy 
irancporiu  sanwchodowe 
P r z e p r o w a d z i l i  wozami 

mehioiaiymi.
W szelk ie ntynu lar.l spedycyjne.

KASZEL
dliezno*£, zaf >nmienlo. 
chrypkę —  l i c o w a  l e

Z IO Ł A
.Pu  Im  o ■a” Magistra

W O L S K I E G O

P .  W Y S O C K I
K raków , F lor iańska 16, tel 175-71. 
Transporty samochodowe, kolejo
we, przewozy lokalne oraz ładunki 

zbiorowe. 4279k

St. Asystent Szpit. św. Łazarza

3r. M. Krzyżanowski
ordynuje w chorobach

s k ó r y  i w e r  *»r f c z n y c h
Kraków, A d o l f  Hit ler-piatz  24,
tel .160-04. godz. 13— 16,18— 19.30

P R Z E W O Z Y  
MI EJ SCOWE
m e b l i  i t o w a r ó w .

W agony 1 sam ochody zb io row e

Magazynowanie —  Inkaso 

BIURO EKSPEDYCYJNE

X .  BIEŃKOWSKI
K ia L iw , A d o ll-H it ie r -P la tz  46

Telefony: 172 11, 172 11 172 15. 120 27

oKO f |T

Walne posady
Uczniów do praktyk i tapicerskiej 
przy jm ie Stefan Ig lick i, Kraków , 
Sławkowska 10, 4288k
Stolarzy dziesięciu budowlanych 
meblowych przyjm ę. Utrzym anie, 
m ieszkanie daję. Józef Jońezy —  
Now y Targ. 4447k
Inteligentnych mechaników po
szukuje przedsiębiorstwo w malem 
m ieście dyistr. krakowskiego do 
reperacyj i  nadzoru maszyn do 
szycia. Znajomość języka niem ie
ck iego pożądana, jednakże nieko
nieczna. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
K raków , „N r . 4472k“ .
Dzielny, dośw iadczony fachowiec 
samochodowy ze znaj ora ością bu- 
eliaiiterji, język  niem iecki perfekr, 
od zaraz poszukiwany. Zgł. szybkie 
Goniec Krak., K raków , „N r . 4473k“  
Potrzebni m inerzy, maszyniści, 
robotoiiey. Całodzienne utrzymań ie* 
dobre wyn-agrodżemie, pomoc dla 
rodziny z-apewniona- W ystarczy  
ty lko  adres ZgUoszemLa: Goniec
Kraik., K raków . „N r . 5365“ . 
Ptzyjme zdoilme^go czeladn ika ko
w alskiego od zaraz. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., K raków . .Nr. 5652“  
Chłopca do nauki szew skiej przyj* 
me zaraz. Kraków  Karm elicka  21» 
Pracownia obuwia Gondek Antoni 
Potrzebna od zaraz służąca, może 
być ze wsi, czysta, lubiąca dzieci, 
z gotowaniem  lub bez. Zgłoszenia; 
K raków , Rękawka 14/3, od godz. 
12— 15. 6963
Stolarza kw alifikow anego lub po
czątkującego do obsługi p iły  ta
śmowej przy jm ie zaraz m ały za
kład. D obry zarobek. Z gł.: Goniec 
K rakow sk i. K raków  „N r . 7236“ . 
Potrzebujemy: Kapelusznika, ozaip- 

karza, m odniarki, fa rb ia rza  i che
m icznego pracza. Zgłoszenia z 
życiorysem  do Sta a tli che Handel s* 
geschaft, Drohobycz, Siidstr. 1. 
Fryzjerski  pomocnik męski, po
trzebny zaraz. Przeworsk, Skrzęt. 
Potrzebny fachow iec do prow a
dzenia i uruchomienia fabryk i 
muchołapek, na prawach wspól
nika, pożądana gotówka, ale nie- 
konieczna. Jan Stepanoff, poczta 
i m iasto Działoszyce, pow iat m ie
chowski. 4251 k
Salon fry z jersk i „Uroda** p rzy j
m ie pierwszorzędna fry z je rk ę  na
tychmiast. Mieszkanie, u trzym a
nie. Gaża lub procent. Jasło. ul. 
Mostowa 6. 50-62
Osoby do dziecka na dobrych w a 
runkach, poszukuję. Zgłosz.: Kńa- 
ków, S tarow iślna 26, sklep zegar
m istrzowski od godz. 9—2. 72176
Służąca z  gotowaniem  do niemiee- i 
kipfeo domu, potrzebna zaraz. Ję- I 
zyk  niem iecki n ie wym agany. ; 
T y lk o  z dobremi świadectwa m i 
zgłoszen ia: K raków , N iirberger-
str. ful. J. Lea ) Nr. 4, m. 9. J. 
Koerdt, od godz. 1^-4, 7244

Posad poszukują

K owal dworski, lat 45, poszukuje 
posady, zna się na wszelkich ro
botach rolniczych, dobry podku
wacz koni, z  egzam inem od ma
szyn parowych, roln iczych  jako 
m aszynista, dobrze obznajom iony 
w ślusarstwie. Zgł.: Goniec Krak., 
K raków , ,.Ni\ 4Ó62k“ .
Zamienię leśnictwo z gó r na rów 
niny, proszę o podanie warunków 
zam iany. Z gł.: Goniec Krak., K ra 
ków, „N r . 422S>k“ .

Kupno

Kupię małą tokarnię precyzyjną, 
gram ofon w a lizkow y ze wzm ac
niaczem, oraz dźw iękowy aparat 
kinowy, m ałoobrazkowy. O ferty 
do Gońca Krak., K raków , „N r . 
6972“ .
Pianino lub fortepian, kupię. Po 
średnictwo w ynagrodzę. K w ia t
kowski, K raków , Szpitalna 20. 
Ubrań, kostjumów damskich do 
sprzedaży, poszukujemy. Zaliczki, 
kupno: Kom is, A do lf H itler-P la tz  
12 w  podwórcu, K raków . 7068 
D ywany, k ilim * obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż. ocena: Salon Obrazów i dzie l 
sztuki „A n ty k “ , Kraków . Stra
dom 18. telefon 140-83. 1742k
Zegar  z kurantem, pozytywkę, 
obrazy kupię. Partykowskn. Kra- 
ków-Łagiew nik i. Ułanów 377. 
Obrazy, antyki dyw any — kupno 
sprzedaż, ocena: „Phryne** K ra 
ków. Sławkowska 6. 2239k
Dywany, Obrazy, Kupno, sprz-e- 
daż. ocena Kraków. F lorjańska 8 . 
Przy jm uje  do komisowej sprzeda
ży oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany makaty, św ieczpiki mo
siężne antyczne meble ibp. dzieła 
sztuki porcelanę, oraz całe zb io ry : 
„D er Deutsche Kunstladen", Kra- 
ka-u. Hauptstrasee (Sławkowska 10) 
telefon 186-87. 5713k
Kupujemy — sprzedajemy nźywa- 
ną garderobę męską 1 damską: 
Kraków. M iodowa 35, 3742k
Kupie ładne ubranie, spodnie, 
trenez i koszule męskie, średnia 
wielkość, dobrze zapłacę. Zgłosz. 
pod .114“ Biuro Ogłoszeń K rajna 
Krabów . A do lf H itler-P la tz  46, 
Kupuje  wszelka garderobę męską 
damska dziecięcą, bieliznę i inne 
używane rzeczy. Na żądanie przy
chodzę do domu. Kraków  Staro
wiślna 80 (sklep używ  rzeczy), 
telefon 223-67 3747k
Kupiec różne akcje, listy  zastawne, 
ziemRkie i m iejskie. W arszawa, 
Aleksander Czekay. skrzynka po
cztowa 1068. 4027k
Antyki przynieś do Komisu K ra 
ków. Starowiślna 18. 4282.fc
Poszukujemy dobrych obrazów pol
skich m alarzy: Kom is, S tarow i
ślna 18. 4301 k
W y w rotk i ,  szyny wąskotorowe 600 
mm., 2 betoniarki, lokom otyw y, 
c iągn ik i, wzgl. trak tory  z przy- 
czepkami, poszukiwane celem kup
na lub dzierżaw y. O ferty  z dokład* 
nemi podkładkami do Gońca K ra 
kowskiego, K rabów . „N r . 4474k“ . 
Kupię obrazy dobrych malarzy. 
Kom is, K raków , Starow iślna 27, 
Sklep. 4435k
Obrazy, Kupno —  sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków . Łob ’  
zowska 6. Salon Obrazów 5278 
Kupię części dentystyczne. 8—11, 
4— fi. K raków , Krakowska 18/6. 
Gotówką płaci najwyższe ceny za 
ubrania palta, płaszczę damskie, 
męskie sukienki kostium y bie
liznę obuwie dywany k ilim y ,pa 
tefony i p łyty nawed połamane: 
Sklpp Kraków  Krakowska 36 
Najszybcie j sprzedasz wszelką gar
derobę przez Kom is, — Kraków , 
A do lf H itler-P la tz  12, w podwórcu

Dywanów perskich poszukjUje — 
.płace najwyższe ceny: J. Brachei 
Salon Dywanów. Kraków  F lorjań
ska 8. 9388k
Kupujemy za gotówkę patefony 
walizkow e i elektryczne, froterk i, 
różne aparaty techniczne, płyty, 
naweit połamane, kryształy tylko 
w stanie pierwszo rzędnym: K ra 
ków, Krakowska 36, sklep. 3590 
Sypialnie, jadalnie. pokoje kombi
nowane. różne meble używane ku
puje gotówkowe Hala Meblowa. 
Kraków. Grodzka 59. 5595
Kupujemy gotów  kowo używane 
ubranka bieliznę pościelową, koce 
zegary  kapy pluszowe, oraz inne 
w artościowe rzeczy: Kraków, św. 
K rzyża  7 sklep, 5598
Obraz sprzedasz na jkorzystn iej: 
W  a w rzec ki Kraków . W iś lu a 9. 
Potrzebujemy ubrań spodni, ko- 
s t j  u m ó w . płaszcz y f  o toapara t ó w 
sukienek, pai.efonów. lisów , fu ter 
do natychm iastowej sprzedaży: — 
Komis. Kraków, Grodzka 59. 
Najwyższą  cenę można osiągnąć za 
płaszcz, prochowiec, bielizne męska 
i damska, ubranie, spodnie, p ły ty  
dyw any w Kom isie, Grodzka 59. 
Komis. K raków , Grodzka 59. c ie
szy się zaufaniem  5732
Kupię trenez na w ysokiego, stan 
dobry. Zglosz.: Goniec Krak.,
K raków , „N r . 5757“ .
Łóżeczko dziecięce, kupię. K ra 
ków, św. M arka 19, narożnik F lo
riańskie j. Sklep tapicersbi. 5780 
Kupim y: suknie letnie, kostjumy, 
ubrania, trencze: Kom is, Kraków , 
A d o lf H itler-P la tz  12, w podworeu 
Akumulator  24 V, 36 Amip., ku
pimy. O ferty pod: OCW, Krakau, 
Pos-tfach 21. 5910
Kupujem y ubrania, płaszcze, fu tra, 
lisy, aparaty fo togr., obrazy, k ry 
ształy, k ilim y, dyw any, porcelanę 
i inne przedm ioty: Kom is, K ra 
ków. P lac Dom inikański 4. 6353
Ubrania , oraz oddzielnie spodnie 
i m arynarki, suknie, płaszcze mę
skie i damskie, oraz kostjum y ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
U żyw anej Odzieży, Kraków , Plac 
Dom inikański 1. 6111
Kupuję  w większych ilościach 
skórki królicze, białe lub popie
late, n iewyprawione, Kraków , u l  
Felic janek 16/9. 6159
Używaną  garderobę kupuje: K ra 
ków. Dietla 19/17. 6176
Kupuje  używane maszynki do m ię
sa i części, Szlifiarn ia, Kraków , 
D ietlowska 46, Myszkowski. 6183 
Pianino, krótki fortepian, kupię 
natychmiast. — Zgłoszenia: Goniec 
Krak., K raków , „N r . 6228“ . 
Filatelistom uzupełnia, kupuje 
wszelkie znaczki ,.Mundus‘\ K ra 
ków, A do lf H itler-P la tz  Nr. 37. 
Płaszcze, kostjumy, ubrania, spo
dnie. bieliznę, obuwie kupuję, płacę 
gotówką: Sklep, Kraków , Długa 32 
K upuje  obrazy znanych artystów  
polskich —  płaci solidnie: Wnwrze- 
eki, K raków . W iślna 9. 6410
Książki kupujemy szczególn ie en
cyklopedie., w ydaw nictw a ozdobne 
w ielotom owe, wszystkie w ydaw ni
ctwa Trzaski itp .: K s ięgarn ia  Ste
fana Kam ińskiego. Kraków , K a r
m elicka 29, tel. 141-34 i K rakow 
ska 18, tel. 114-38. 6412
Stradom 16, Dom Kom isow y p rzy j
muje różne przedm ioty do szybk iej 
•sprzedaży. 6422
Pióra Pelikan kupuje i naprawia 
firm a Z Mypłakowski, Kraków . 
Szpitalna 3. 6482
Srebra, platerów , kryształów , por
celany, fotoaparatów , teczek, wa
lizek, harm onij, patefonów. płyt, 
pianin, oraz innych praktycznych 
przedm iotów  poszukuje /.Centro-' 
k o m is 'K ra k ó w , Grodzka 9. 6849 
Futer damskich, męskich, lisów  
srebrnych, niebieskich, spodów fu 
trzanych, kołn ierzy, w szelk ie j ga r
deroby poszukujemy: „Centroko-
m is“ . K raków , Grodzka 9. 6856
Futerał na skrzypce niezniszczony 
kupię. W iad .: Salon „ L ig ja " ,  K ra 
ków, W ie lopole 14. 6874
Basen płaski, szpitalny, dla cho
re j kupię. Jurkowski, K raków , 
W oln i ca 13. 6971
Kupuje  różne używane meble, sza
fy . łóżka, materace, krzesła, stoły, 
ta.pczany, rozkładnnki: K raków ,
Krakowska 35, sklep mebli. 7015 
Flaschenzuf 1000—3000 kg. w  do
brym  stanie, kupię. O ferty : Goniec 
Krak., K raków , „N r . 7020“ ,
Srebro nawet połamane, kupuję, 
płacę najwyższe ceny. ’ K raków , 
Starow iślna 26, sklep zegarm i
strzowski. 7277
Obrazy, Kupno — Sprzedaż, facho
w a bezpłatna ocen a : K rakó w, Łob
zowska 6, Salon Obrazów. 7264

S przedaż

Patefon dwusprężyr owy, p ierwszo
rzędny z płytam i, sprzedam. K ra 
ków, Brodzińskiego 3/15, I I I .  p. 
Biżuterja , ozdoby, wyroby srebr
ne zegark i damskie i męskie w 
w ielkim  wyborze stale na składzie: 
Kraków. Krakowska 1. Arkady 
Fortepian m arkowy, metalowa 
p łyta, stan doskonały, okazyjn ie 
sprzedam. K raków , Stradom 6/2, 
od godz. 13— 14.30 i od godz. 17. 
Lisa srebrnego, sprzedam. K ra 
ków, Szewska 21/15, o ficyny. 0<l 
godz. 2-gie j po poł. * 7289
„ A lw a y s "  patefon elektryczny, 
komplet, w pięknej sza fie  (orzech 
kaukazki). sprzedam. Kraków , K a 
z im ierza  W ie lk iego  17/2. 7249
Zegarek męski na rękę, nowocze^ 
sny, ze sztoperem „Tissot*4, oraz 
„ P ir c e "  sprzedam. K raków , K a 
zim ierza  W ie lk iego  17/2. 7250
„ P a l l ia  ref" patefon elektryczny, 
sza firow y  adapter, sprzedam. K ra 
ków, Długa 7/6. 7223
Płaszcz męski, nadający się na 
przeróbkę, p ierwszorzędny bielski 
m aterja ł czarny, sprzedam. K ra 
ków, Długa 7/6. 7222
H arm onia , 2 reg is try , płyta  meta
lowa, do sprzedania. K raków , ul. 
Kochanowskiego 19/1. 7103
Ubranie  na w ysokiego i średnie
go, sprzedam. Kraków , D ietla  
45, m. 1, I. p. 6994
Szczepko i Tońko, Strońc, Apriko- 
zenkrane i TJntenbau, o ryg ina ln e 
m onologi na płytach gram ofono
wych „D eee lith ", sprzedam. K ra 
ków, Kam im ierza  W ie lk iego  17/2. 
W a g ę  używaną, sprzedam. K ra 
ków, PI. Słowiański 2/13, 17— 20.
Maszyna Singera do sprzedania. 
K raków . Starow iślna 37/15. 7256
„S in ge r "  maszynę krytą  tanio 
sprzedam Kraków . Kościuszki 35, 
stolarnia 5700
Obrazy dywan? kilim y antyki 
meble oorcelana Sprzedaż — 
Kupno oc&na? Salon Obrazów 1 
dzieł sztuki A n tyk i”  Kraków  
Stradom 18 te ] 140-83 1741 k

Bieliznę osobistą męską, damską, 
pościelową, kołdrę, mało używane, 
sprzedam tanio. Kraków , Smoleńsk 
16/1,a, godz. 11— 1, •£— 6. 2240k
Abażury  do lamp wiszących, sto
łowych i nocnych poleca Skład 
A rtyku łów  Elektrotechnicznych 
,.Żar“ , K raków . Sławkowska I I .  
telefon 220-21. 2252H ■
Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka poduszki, m ateria ły  elektro
instalacyjne poleca: „2a r“  K ra 
ków. Sławkowska 11. podwórze. 
A bażu ry :  Wyuw. „F o x “ Kraków , 
Sławkowska 30. 3729b
Szafę tró jdzielną okazyjn ie sprze
dam: Kraków , Długa 23, — sklep 
z kilim am i. 4271 k
Kilimy, dywany sprzedaje — ku
puje: Kraków , Długa 23, skiep. 
Meble biurowe poleca Stefan I g l i 
cki w K rakow ie, Sławkowska 10. 
Motory używane: Diesel 18 KM, 
24 KM , 30 KM , 50 KM , 12, K i i ,  
m otor na. gaz 45 K M , lokom obilę 
sitałą 20/34 KM , poleca „ P i lo t " ,  
Lw ów , Batorego 4. 4305k
Oetkerówki, fio lk i, ampułki, tubki 
szklane na o le jk i, esencje itp. 
stale dostarcza od 1—-10 gr. Skład 
A rtyku łów  Szklanych i  Gospodar
czych, K raków , św. A gn ieszk i 1, 
te.iefon 180-4-9. 4371ik
Patefon w alizkow y Thorens. p ły
ty, porządny stan -okazyjnie sprze
dam. K raków . AdoJf-IIik ler-Platz 
19'5a I I I  p iętro od 9— 17-tej.
1 korka Zeissa F : 3.5 form at 4.5X6 
okazy jn ie sprzedam. —  Kraków , 
A d o lf-H i t-ler-Platz 19-15 a I I I  p ię
tro od 9— 17.tej. 4459k
Tapczany, sypialnie, jadalnie, po
koje komb. poleca W ytw órn ia  Me
bli. Kraków  Meis&l&a 4. 3526
Maszyną do szycia  sprzedam: K ra 
ków. Krowoderska 51/7. 4330
Pompy odśrodkowe, wszelkich ty 
pów. hydro fory  — w odociągi au
tomat yczrne. dostarcza Biuro T e 
chniczne Kraków , F loriańska 26. 
Patefon w alizkow y, dwueprczyno
wy z  płytami, sprzedam. Kraków - 
Debniikl Zagrody 8/6. 5270
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków , Łob
zowska 6. Salon Obrazów 5284 
Tapczany dwuosobowe pojedyncze 
w ykonuje — sprzedaje W esołowski, 
K raków , św. M arka 16. 6640
Maszynę krytą S inger a sprzedam 
tanio zaraz. K raków , św. Jana 3, 
m. 8 I I I  p. n,a prawo. 6667
W ork i,  sienniki, torby papierowe, 
fa rtuchy robocze, poleca Ossowski 
Kraków , Długa 63. tel. 124-08. 
Patefony elektryczne z wmontowa
li emi wzmacniaczam i, w nowocze
snych szafach, sprzeda Firm a 
Kontakt, K raków . Stradom 18. 
Jadalnię  w pierwszorzędnym  sta
nie, oraz maszynę do pisania ta 
nio sprzedam: Kraków , św. Seba
stiana 18/1. 6729
Kombinowany, ipiękny pokój, orzech 
kaukaski, kompletny, z biurkiem, 
sprzeda okazyjn ie H ala  Meblowa, 
K raków , Grodzka 59. 6748
Drewniaki i  spody artystyczne: 
F irm a „Szezepko-Tońko", Kraków . 
H a la , Ta rgow a  22. 6779
Podeszwy drewniane do sandałów 
dziecięcych i męskich nr. 24— 42, 
hurtownie dostarcza Asco, R adzi
sz ów. 6795
Patefon elektr., szafkowy, wzmac
niaczem, głośnikiem  i adapterem, 
praw ie nowv, sprzedam. K raków , 
D ługa 32,8. 6799
Rybki egzotyczne, k a n ark i, har- 
ceńskie, papugi, papużki, ptaki, 
ziarno, k latki, żer dla rybek, ro
śliny. żó łw ie poleca sklep zoo log i
czny Em il Filous, Kraków, św. 
M arka 21 a. 6837
Przy  Grodzkiej 59, w Kom isie jest 
okazyjn ie do nabycia: fu tro soai- 
skinowe, srebrny i*" niebieski lis, 
kryszta ły, ubrania, bielizna, pła
szcze, obrazy, sukienki, patefony, 
firan y . 6838
Srebro, platery, kryształy, porce
lanę, fotoaparaty, w alizkow e ma
szyny pisarskie, maszyny „S inge- 
ra “ , patefony, p łyty, harmonje, 
pianina, teczki, obrazy sprzedaje 
tan io : „  Cen trok om i s“ , K raków .
Grodzka 9. 6846
Futra damskie, męskie, spody, 
lisy srebrne, niebieskie, kołnierze, 
pelerynki, wszelką garderobę oka
zy jn ie  sprzedaje „Oentrokom is” , 
K raków , Grodzka 9. 6847
W o rk i ,  torby, ścierki, sienniki po
leca „G erow nia  worków**, Kraków , 
Z ielona 3, 6855
D yw any  perskie, żyw ieckie, k i
lim y artystyczne, narzuty, pościel, 
bieliznę — duży w ybór w artościo
wych praktycznych przedmiotów 
najtan iej sprzedaje: „Centroko-
m is“ . Kraków , Grodzka 9. 6857
Portepian wiedeński, prostostrnno
wy, bardzo tanio sprzedam: K ra 
ków, Sobieskiego 5/4. Oglądać m ię
dzy godz. 13-415. 6976
Fotograficzny zakład, dzielnica 
polska sprzedam całość lub połowę 
W iad .: K raków , Stradom Nr. 7. 
Singera  ,maszynę damską, krytą, 
pierwszorzędną, okazyjn ie sprze
dam. Kraków , Krakowska 39, 
m. 19, I .  p. 6933
Pianino, fortep ian na jtan ie j ku
pisz w  firm ie Kw iatkow ski, K ra 
ków, Szpitalna 20. 7004
Materace w łósim ne a morskiej 
traw y, w entylator, skrzypce, ne
seser w alizkow y, porcelanę ob ia
dową na 12 osób, sprzeda okazy j
nie sklep Kraków . Krakow ska 36. 
Dywanik i  perskie i smymeńRkie 
przed lub tapczan, narzuta na tap
czan, chodniki, linoleum, żyran
dol kryształow y i zw yk ły  okazy j
nie sprzeda sklep Kraków , K ra 
kowska 36. 7007
Elektrolux, w yżym aczka, rog i je 
lenie. row er damski, hulajnoga, 
maszyna do pisania, maszyna do 
szycia czółenkowa .S ingera " ta
nio do sprzedania sklep Kraków , 
Krakow ska 36. 7008
Do sprzedamia; Torebka, damska 
elegancka, Tiranki siatkowe dw ie 
weneckie. eleganckie; pantofle 
damskie brązowe 39 silne, ładne, 
niskie obcasy; ubranie męskie* 
czarne; ubranie dla chłopca: am- 
g les dla księdza ze spodniam i; ma
rynarka czarna. Kraków , Bema 17, 
m. 4, Osiedle. 7010
Futro męskie stan bardzo dobry 
sprzedam. Kraków . Skwerowa 38/6
2 tonnowy samochód ciężarow y 
na gaz drzewny, w stanie pierw 
szorzędnym, do sprzedania. Zgł.s 
Goniec K rak ., Kraków , „N r. 7021**. 
Patefon pierwszorzędny, dwusprę- 
żynow y z płytam i, sprzedam K ra 
ków, Kai waryj-ska 6/5. 7023
Wózek głęboki, sportowy, do sprze
dania Kraków . Przem yska 2/4. 
Maszynę Singera mało używaną 
sprzedam Kraków , K ie lecka  30 
dzwonić do dozorcy. Przeoznica 
M ogilsk ie j. 705?

Obrazy wybitnych malarzy. Sprze
daż, kupno ocena: HaJiina G rzy
bowska, Kraków , Zw ierzyniecka 
Nr. 14. 5251
Kostjum i ubranie, gatunek i  fa^ 
son elegancki, bryczesy, m arynar
ka spodnie, sprzedam. Kraków , 
Czarnieckiego 8/1. _ 5299
Tapczany, sypialnie, jadalnie, po
koje komb. poleca W ytw órn ia  
Mebli. K raków , Starow iślna 35 
(sklep). 3528
Singera maszynę szafkową, do 
szycia i endlowania. sprzedam. 
Kraków . Krowoderska 39/10.
Tanio tup ie można różne rzeczy, 
jak ubrania palta płaszcze dam 
skie i męskie, fu tra, bieliznę oso
bistą. stołową. pościelową, obu- 
wi.e patefony i wszelkie inne rze
czy w sk lep ie: Kraków, ul- K ra 
kowska 36. 5586
Meble różne syp ialn ie, jadalnie, 
pokoje kombinowane, sprzedaje 
Ha 1-a Me-blowa, Kraków , Grodzka 59 
Sprzedajemy tanio używane ubra
nia. biietLizme pościelową, kapy ko
ce k ilim y, kiaipy pluszowe oraa 
inne ładne rzeczy: Kraków , św.
K rzyża  7 sklep. 5599
Kossaka W ojeiecha obraz sprze
dam: —  Kraków , Poselska 19,
„Rekord**. 7144
Komis, Grodzka .59 —  okazyjn ie 
sprzeda: sukienki, płaszcze, dyw a
ny. kryształy, fu tro Upkowe, pele
rynkę z niebieskiego lisa firany. 
„ S in g e r "  maszynę do szycia  kry
tą, w  bardzo dobrym stanie, sprze
dam: K raków , D ługa 45/5. 5819
Maszyny i  przybory biurowe. — 
Sprzedaż —  Kupno. Agentura Han. 
d lowa G ołębiowski-Rafalsk i, K ra 
ków, fiw. Marka 27, tel. 226-45. 
Lisa srebrnego i niebieskiego, 
ubranie, fu tro perskie, prochowiec, 
6rebro stołowe okazyjn ie można 
nabyć w Kom isie, K raków , Grodz
ka 59. 5825
„S inge ra "  maszynę krytą okazy j
nie sprzedam: Kraków , ul. K ra 
kowska 39/36. 5872
Obrazy znanych m alarzy sprzedana. 
Place najwyższe' ceny. J. Brachel 
Salon Obrazów, Krak., F lorjańska 8 
Ślubne welony i do Kom unji św. 
poleca sklep, K raków , S tarow iśl
na 37, 5884
Maszynę S ingera, najnowocze
śniejszą, piękną, sprzedam, K ra 
ków, ul. Herwina, P iątka 6, gór
ny dzwonek na Osiedlu. 6953 
Fortepian krótk i, z angielską me- 
cha nitką w najlepszym  stanie, 
sprzedam. Kraków , Konarskiego 
5)2, m. 9. 6987
„Po lpa s ta "  fabryka  pasty, dostar
cza w  każdej ilości pasty do po
d łóg  i do obuwia we wszystkich 
kolorach. Przed staw i eie jstwo w 
K rakow ie, ul. - Zwiearzyniecka 11, 
m. 4, tel. 117-68. 6969
Sprzedam okazyjn ie szafę kom
binowaną, orzech jasny, tró jd z ie l
na, łóżko metalowe, materace, 
maszynę do szycia, obrazy i lu
stro. Kraków , Krakowska 3t>, 
sklep mebli. 7016
Czarny papier,, drążki, lis tw y, 
poleca firm a  Adam Matula, K ra 
ków, Krow oderska 61. 7073
Futre perskie % zarękawkiem , 
tseaiskinowe „Pezolda**, prawdzi
we, c ie lak i brązowe i czarne, 
sprzeda Sklep Kom isow y, K ra 
ków, K arm elicka 28. 705S
Maszynę do szycia „S in g e ra " dam
ską, stan dobry, okazyjn ie sprze
da: Kraków , K ró tka  10/1, przecz
nica św. Filipa. 6043
Obrazy wybitnych arty&tów w w ie l
kim w yborze, najprzystępniejsze 
ceny: W aw rzecki, K raków , W iślna 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 6185 
Obrazy najw yb itn ie jszych  ‘m alarzy 
polskich sprzeda okazy jn ie Dom 
Kom isowy, Kraków , plac Domini 
kański 4. 6186
Saleti'a sodowa, saletrą potasowa, 
w aga uchyina do sprzedania: M. 
Ozorowski, K raków , Podbrzezie 2. 
Polecamy ubrania, płaszcze, lisy, 
obrazy, kryształy, aparaty fo togr., 
k ilim y, dyw any, chodniki, patefo
ny elektryczne, nakrycia srebrne, 
p laterow e i inne rzeczy codzienne
go użytku: Kom is, Kraków , Plac 
Dominikański 4. 6355
Fotoaparaty, patefony, nakrycia 
stołowe, chodniki, dyw any, kilim y, 
garderobę, buciki na korkach na j
tan ie j w Domu Kom isowym , K ra 
ków, Stradom 16. 6398
Motory elektryczne prądu zm ien
nego i stałego od 1 do 30 koni, 
eprzeda, oraz w ykonuje remonty 
„S w iatłom otor", K raków , ul. św. 
Jana 13, telefon 110-53. 6400
A grega ty  do ośw ietlania i łado
wania akumulatorów 12s 110 i 220 
V ołt: „S w ia tłom otor", Kraków ,
św. Jana 13. 640?
Hydro fo ry ,  zbiornik i (pompy z mo
toram i elektrycznem i i benzyno- 
w em i): „Św iatłom otor‘% Kraków,
ul. św. Jana 13. 6407
W entylatory , dmuchawy, sz lifie r
ki, polerki, sprzeda „Światłorao- 
tor“ , Kraków, św. Jana 13. 6408 
Sprzedam okazy jn ie syp ialn ię, łó ż
ka niklowe, szafę tró jdzielną, fotei- 
łóżko: Kraków , Krakowska 35,
sklep mebli. 6414
Patefon elek tryczny „P a illa rp a "  
w nowoczesnej szafie sprzedam: 
K raków , Krakowska 5, m. 7. 
Wózek głębok i, sportowy, łóżecz
ko i wypraw kę, sprzedam. K ra 
ków, Zyb lik iew ieza  5/39. 6499
Beczki nadające się na każdą ciecz, 
od 100 do 500 Itr., ma na składzie 
Pracownia bednarska Olechowski, 
K raków , Krakow ska 46, tel. 162/17 
Młyńskie maszyny, całkow ite urzą
dzenia m łynów w ykonuje M olitor, 
Fabryka Maszyn Młyńskich K ra 
ków, ul św. W aw rzyńca 26, telef. 
131-18. 6503
Dynama 5, 7, 12 koni, 110 i 220 
Volt, sprzedam. „Św iatłom otor” , 
Kraków, św Jana 13. 6409
Patefon elektryczny w pięknej 
szafce orzechowej sprzedam: „Ra- 
djofon'*, K raków , św. Tomasza 21. 
Na  lody konsewatory do mrożenia 
w yrabia , ma na składzie Pracow 
nia bednarska Olechowski, K ra 
ków, Krakowska 46, tel. 162-17. 
Płyty, patefony szafkowe nowo
czesne, ig ły  kupisz na jkorzystn iej: 
F irm a „Kontakt**, K raków , S tra
dom 18. 6507
Zastawę srebrną w kasecie, sprze
dam tanio K raków , Z yb lik iew icza  
5, schody 9, drzw i 126, od godz. 
1—5. 7096
Wózek „K o n k on " i autko, wózek 
sportowy la lkow y, garn iturk i, łó
żeczko, w ypraw kę dziecięcą, poń
czoszki, rękaw iczki i kryształy sprze
dam: Kraków , Z yb lik iew icza  5/46. 
Harm on ja  pianowa ,.Paolo Sopra- 
n i"  120 basów do sprzedania. K ra 
ków, uil. W ęgierska  L. 6, m. 5 
(Podgórze ) międs^ g. 12— 8.

Opaska E las lacorn  po*H 
maga szybko i niezawod* -I 
nie. Natychmiast po nało***1 
teniu od czu w a  sie ulgą 
<s po kilku dniach można 
nagniotek Łsfwo ufltmoĆL

K A C Z O R  J Ó Z E F
specjalista 

CHORÓB KIDIECYCH i POŁOŻNIE
przyjm uj© :

Kraków , ulica Dietla  N r .  58.

P IA S E K  I SPÓ ŁĘ  w lślanr
dost-arczia srale firm a  „P iasek " ,  

K raków , u l i .a  Gełębla  N r .  5, 
telefon .61-73.

m s z e  „ W I Ł A "
dostarczam:

PRZEMYŚL, Postfnch 3 2 0
Żądajcie warunków dostawy.

1 ZECER- MASZYNISTA drukarski
2 NAKŁADACZKI, 1 INTROLIGATOR,
2 P R A K T Y K  A N T K I  młode, do biura 
i drukarni poszukiwani od zaraz. 
Zgłoszenia od godz. 2— 4 Buch- 
druckerei T. Tomaszewski, K ra 

ków, ul. Dolne M łyny  3.

Nowo otwarta

L O T T O K O L E K T U R A N j  2 7
Kraków , ul. Starowiś lna  N r .  S.

2 S Z O F E R Ó W  P R Z Y . , .JĘ
od zaraz; —  XI klasa potrzebna. 
Zgłoszenia : K raków , św. Gertrudy  

7 u Komorkiewicza. 7245

’  _  W  IJ  R  ; -  ■
dw a w doskonałym stanie, czarne, 
sprzedani. —  O ferty : listowne pod 
„N r . 92" Biuro Oglorzeń „Fiducia**  

Kraków , F lor jańska 15, 7247

Przyjmiemy kilka panTeneł
do pracy.

„ A N I D A " ,  Kraków , Stolarska 9.

1 2 5 - 2 2
to Nr. teł. Zakładu M alarskiego 
K R A K Ó W ,  Starowiś lna 70/111.

Obrazy najlepszych artystów  pol
sk ich: Wawrzec-ki, K raków , W iślna 
9 Sprzedaż oeema kupno. 5602 
Pianina „P & tro f"  i  „A p o llo "  krzy
żowe pancerno sprzeda Świątek, 
Kraków . Starow iślna 12. 7135
Jadalnię  wiedeńską, w pierwszo
rzędnym stanie, tanio sprzedam, 
Kraków , Boneroweka 8/3. 7255
Fortepian zn&nej m arki, krótki, 
natychm iast sprzedam. Kraków , 
Bonerowska 8/3. 7257
Ubranie  popielate. . zarzutkę le
tnią, sprzedam. W iadomość: M a
gazyn  mebli, K raków , Kopern i
ka 8. 7261

 Mat-ymor.ialno________

K aw a le r , ,  la t 4ió, przystojny, do-
brej prezencji, urzędnik na stano
wisku, z mieszkaniem umeblowa 
tiym, ożeni się z panną in teligen t
ną, zamożną, do lat 40 z K rakow a 
iub prow incji. Zgłoszenia nieano- 
nimowe wraz ż fo togra fią , za 
k tórej zw rot ręczę, do Gońca 
K rak., K raków , „N r . 7288". 
K aw a le r ,  30, 1.75, eiemno-blondyn, 
na poważnem stanwisku rząd. w 
Poznańskiem (Wart-heland), po
zna pannę w ysokiego wzrostu, 
najchętn iej, zam ieszkującą w Po- 
znańskiem. O ferty : Postlagernd,
555, Gostingen (W artheland). 
K awaler,  la t 26, przysto jny, po
zna przystojną, gospodarną, do 
iat 24 w celu matrym. Goniec 
Krak., Kraków- „N r. 4240k“ . 
Mistrz piekarski, lat 45, posiada
ją cy  na p row inc ji małą osadę ro l
ną/ pragnie poznać panią śred
niego wzrostu, do lat 40, z którą 
m ógłby podzielić się swym  losem. 
Cel matrym. Gołówka potrzebna 
dla wspólnego dobra. Zgł.: Goniec 
Krak., K raków , „N r . 5069“ .

Noclegi

Nocleg) in te ligen cji: Kraków  Ra- 
rlziwihowska 14/2. 4633
Noclegi :  Kraków , Lubicz 19/4. 
Nuclegj;  Kraków. Szewska 7/8. 
Noclegi  czyste: K raków  Senacka 
9/10 przecznica Grodzkiej. 6072 
Noclegi :  Kraków, Zamenhofa 9/13.
I D ie t r o  oficyn y  ' 6072
Noclegi :  Kraków , Szewske 7/7. 
Noclegi :  Kraków. Starow iślna 87/4 
Noclegi :  Kraków . S ta row iś ln a52/10 
Noclegi :  Kraków*, św Jana 30/4. 
Noclegi  przyjezdnym : -  K raków , 
W ielopole 24/4, TT piętro 6191 
Noclegi :  Kraków  Lubicz 19/5. 
Noclegi :  Kraków . S tarow iślna 52, 
m. 13, front — Bańdowa. 6663 
Noclegi niekrępujące. K raków , ul. 
Długa 26/3- 7084^
Noclegi  obok dworca K raków , 
Kurn ik i 3/7. 7187
Noclegi :  Kraków . F lorjańska 3/8. 
Noclegi , łazienka: K raków , Krem e- 
rowska 16/6. 7180
Nflctegl: Kraków , Krupnicza 28/1*

Wydawnictwo „Goniec Krakowski" Kroków. Wielopolo 1. — Totefon 206-11.


